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Vážení spoluobčané, vážení lázeňští 
hosté...

Opavská cesta a „Promenáda“ 
pod Památnou lípou

Znáte jednu z nejkrásnějších hýlovských 
scenérií? To když se do sytosti pokocháte 
pohledem na naše malebné město i vzdá-
lené Beskydy na lavičce u Památné lípy 
a budete pokračovat v procházce směrem 
na lázně, rozevře se před vámi malebné 
údolí. Už jsme téměř zapomněli na his-
toricky významnou cestu, která nás od 
založení Klimkovic spojovala s Opavou 
– správním centrem Opavského Slezska. 
Jezdili po ní i naši majitelé panství, z nichž 
Ondřej Bzenec, opavský hejtman a stavi-
tel našeho renesančního zámku, byl při 
návratu z Opavy u Pusté Polomi 5. 4. 1595 
zákeřně zavražděn Perchtoldem Tvorkov-
ským, pánem na Raduni. Místo dodnes 

Slovo starosty
připomínají boží muka, která vypátral náš 
předseda Letopisecké komise Bohumír 
Kaštovský (viz jeho článek ve Zpravodaji 
z ledna 2012). Jak šla staletí, olemovaly 
Opavskou cestu aleje stromů, z nichž se 
právě v našem Rakoveckém lese docho-
valy staleté lípy, které nyní vedení města 
chce zachránit a nechalo na jejich opě-
tovnou revitalizaci nebo novou výsadbu 
vyhotovit projekt, který jsme vám před-
stavili na kulatém stole 14. ledna letošní-
ho roku. Tyto lípy byly zmapovány již při 
katastrálním mapování začátkem 19. sto-
letí a jsou zakresleny jako stromořadí 
na mapě stabilního katastru z roku 1836 
v zasedací místnosti zastupitelstva. Mno-
zí z nás pamatují i obrázek Panny Marie, 
který stál poblíž dnešní přečerpávací sta-
nice jodobromových vod, který bychom 
tam mohli opětovně umístit – jen co se 
Opavská cesta nyní opět vybuduje. 

Ano, jak již jste si jistě při cestách na 
Hýlov všimli, není to omyl! Po letech, 
během kterých se tato cesta pod ulicí 

lázní a města Klimkovic

U Lesa v 70. letech rozorala a v nava-
zujícím úvozu v roce 1988 po zbourání 
lihovaru zavezla stavebním odpadem, 
budeme konečně svědky sanace ne uvá-
žených kroků minulosti. A nejen to, jak je 
vidět na následujícím obrázku, zrealizuje 
se i navazující protipovodňové opatření 
– zasakovací louka s poldry, vysazený-
mi dřevinami a promenádní cestou pod 
Památnou lípou. To vše jsou investiční 
akce pozemkových úprav, které fi nancuje 
stát prostřednictvím Státního pozemkové-
ho úřadu, pobočky v Novém Jičíně. Tyto 
práce mají být hotovy do konce listopadu 
a jejich zhotovitelem je fi rma Ostravské 
stavby, s. r. o.

Dopravní omezení
Začátkem října proběhne řepná kampaň 

z oblasti Fonovic. Skládka cukrovky bude 
umístěna za areálem šrotiště na Komen-
ského ulici a její odvoz proběhne okolo 
5. října ulicemi Komenského a Lagnov-
ská až k ulici ČSA. Vzhledem k výjimečné 
situaci nás Družstvo vlastníků v Polan-
ce nad Odrou prosí o trpělivost během 
odvozu této suroviny pro výrobu cukru. 
Dokud budeme sladit nezdravým cukrem 
a kupovat cukrovinky, bude se pěstovat 
a následně sklízet kamiony. Připravte se 

láznín a města Klimkovic

Pokračování na další straně
Tradiční Klimkovický jarmark opět zcela zaplnil naše náměstí.
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Pokračování z předchozí strany

tedy na zhruba tři dny omezení, které na 
těchto ulicích způsobí nám nechvalně 
známé kamiony DT LOGISTIC. Vedení 
města se alespoň podařilo prosadit, aby 
nejezdily plné po naší nově vybudované 
cyklostezce, ale právě přes areál šrotiš-
tě. Tímto děkuji fi rmě Němczyk za ochotu 
pomoci městu tento problém vyřešit.

Další dopravní omezení souvisí s opra-
vou komunikace mezi Olbramicemi 
a Zbysla vicemi. Ta bude od 21. 9. do 
25. 10. uzavřena. Objízdná trasa do Zby-
slavic je vedena z Klimkovic přes Vřesi-
nu, Dolní Lho tu a Čavisov. Autobusová 
doprava zůstane údajně zachována.

Zpomalovací semafor
Upozorňuji všechny chodce, aby při 

přecházení ul. ČSA na obou přechodech 
u ki na a do parku věnovali pozornost 
nejen přijíždějícím vozidlům a semafo-
rům pro ně, ale především semaforům 
pro chodce. Pokud projíždějící vozidlo 
je zastaveno znamením STOP (červená 
barva), popřípadě na červenou jen při-
brzdilo a následně se zase rozjíždí na 
oranžovou, v žádném případě to nezna-
mená pro chodce znamení VOLNO (zele-
ná). Chodce má zajímat především jeho 
vlastní semafor s návěstidlem pouze dvou 
světel! A i pak by měl přecházet přes pře-
chod s maximální opatrností, neboť podle 
naší elektronické počítačky 85 % aut jez-
dí přes tento přechod průměrnou rychlos-
tí kolem 60 km/h. To znamená, že velká 
většina řidičů vozidel se naučila přibrzdit 
poté, co jim semafor ukáže červenou, 
následně se dočkají oranžové a pak asi 
mají pocit, že by toto drobné zdržení měli 
dvakrát tak dohnat. To je bohužel ten lep-
ší případ, jak nám naše elektronické sčí-
tací zařízení u semaforu zaregistrovalo, 
nejsou výjimkou auta jedoucí i 116 km/h. 
Jela tedy na červenou! Je až s podivem, 
že za této nebezpečné situace pro chod-
ce se najdou řidiči, kteří reklamují nepřes-
né seřízení semaforu na 50 km/h nebo se 
cítí kráceni na své svobodě jezdit, když 
jim semafor ukáže červenou, kterou vyvo-
lalo protijedoucí vozidlo.

Je na to jednoduchá odpověď. Semafor 
lze seřídit buď na 50 nebo na 60 km/h. 
Nic mezi tím. Jestli tedy město rozhodlo, 
že u těchto semaforů bude startovat čer-
vená při minimálním překročení 50 km/h, 
je možné, že v té samé chvíli nám naše 
vlastní tachometry ukazují něco jiného. 
Semaforu je to ale jedno. On rozhoduje 
a je schválen podle všech předpisů.

Zastavovat na červenou vinou proti-
jedoucích vozidel je požadavek dopravní 
policie a je také v pořádku. Je to pro pří-
pad, kdyby neukázněný chodec přece jen 
do vozovky vstoupil v domnění, že před 
ním auto zastavuje a nevšimne si, že má 
pořád červenou. Je třeba si uvědomit, 
že při střetu s autem je to chodec, který 
z místa nehody odjíždí sanitkou. Na dru-
hou stranu nepochopím škodolibost těch 
řidičů, kteří při sjezdu z hlavní křižovat-
ky k semaforu do parku rozjetím nad 50 
km/h rozsvítí červenou v obou směrech, 
aby následně odbočili do Havlíčkovy uli-
ce. Zastaví tak dopravu i slušně a podle 
pravidel jedoucím řidičům.

Územní plán Klimkovic
7. října 2015 v 17.00 hodin proběhne 

v promítacím sále kina Panorama veřejné 
projednání návrhu Územního plánu Klim-
kovic a vyhodnocení jeho předpokládaných 
vlivů na udržitelný rozvoj území. Konečně 
tak po šesti letech od jeho zadání (2009) 
se tolik očekávaný dokument dostává do 
fi nální fáze. Věřím, že i toto veřejné pro-
jednání proběhne stejně kultivovanou for-
mou jako v sousedním Čavisově, Vřesině 
či v Olbramicích. Jste zváni i úřední infor-
mací na straně 9 tohoto Zpravodaje.

Stavební úřad
Město Klimkovice zvažuje žádost 

o změnu sídla příslušného stavebního 
úřadu z důvodu nespokojených podně-
tů od občanů a špatné spolupráce při 
řešení přestupků při stavebních řízeních, 
nelegální změně užívání staveb apod. 
Proto prosíme občany města o vyjádře-
ní názoru ke zřízení stavebního úřadu na 
ostravském magistrátu. Hlasujte prosím 
na internetových stránkách města: www.

mesto-klimkovice.cz/clanky.php?action=
view&preview=1&kat=17&id=6655

Letmá pozvání 
z radničního okénka

Tradiční Farmářské trhy na Náměstí se 
v jeden den (3. 10.) opět vystřídají s Bur-
čákfestem našeho sklepmistra Vladimíra 
Rimmela před zámkem. Kontinuálně tak 
prožijeme další kulturní sobotu nejen 
s tradičním kulturním programem, ale 
i neformální sousedskou atmosférou.

Hned za 14 dní můžete s námi pro-
žít Hubertovu jízdu! Když už jsme uhájili 
pozemky kolem Myslivny, pojďme si užít 
okolního veřejného prostranství v sobotu 
17. 10. Zde jízda začíná v 11 hodin, pokra-
čuje kolem našeho zámku a končí až na 
Panském mlýně pod Kyjovicemi. Možná už 
pojedeme Opavskou cestou necestou…

Večer v 17.00 hod. si pak můžeme 
odpočinout při poslechu kultivovaného 
sborového zpěvu na 38. ročníku Klimko-
vického podzimu a obnovit si tak dojem 
z umělecké atmosféry kolonády našich 
lázní.

A nezapomeňte ani na atmosféru naše-
ho kina, jehož divadelní prkna ožijí hned 
třemi říjnovými představeními.

Děkovné výhledy 
z radničního okénka

Děkuji všem dobrovolníkům, členům 
kulturní komise a pracovníkům technic-
ké správy za zorganizování letošního 
ročníku Klimkovického jarmarku. Děkuji 
i občanům za jejich připomínky či nápady, 
jak tuto organizaci ještě vylepšit. Bude se 
jimi zabývat kulturní komise, která je pak 
doporučí nebo nedoporučí radě města.

Po letech restaurování sochy Panny 
Marie se tato pamětihodnost vrátila na 
průčelí domu č. p. 430 na Lidické ulici 
naproti zámku. Veliké díky patří celé rodi-
ně Bohumíra Kaštovského, bez jejíž obě-
tavé práce, zájmu a fi nancí by nám tato 
socha nedotvářela jedinečný genius loci 
(kouzlo místa) okolí zámku při našich pro-
cházkách centrem města.

Vážení spoluobčané, přeji vám k pest-
rému a kulturně bohatému klimkovickému 
podzimu příjemný prožitek!

Ing. Zdeněk Husťák, 
starosta města

Informační systém města
Od těchto dnů si mohou všichni 

občané Klimkovic pustit hlášení měst-
ského rozhlasu v pohodlí svého bytu na 
televizním přijímači na 59. kanálu mul-
tiplex LTV Plus – program DBOR-T.
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V minulém čísle Zpravodaje jsem vás informoval poněkud 
skepticky o postupu příprav rekonstrukce zdravotního stře-
diska. Obavy se naštěstí nenaplnily a v poslední možný den 
se podařilo vyřešit všechny administrativní problémy a pode-
psat smlouvu o dílo. Rekonstrukce našeho chátrajícího objek-
tu tak v době čtení tohoto článku, pevně doufám, započala. 

Většina domů na náměstí prošla rekonstrukcí v poslední době 
a na zbývající dojde řada v nejbližších letech. Většinově se snad 
podařilo zachovat historizující ráz měšťanských domů a vyvarovat 
se zásadních architektonických chyb. Samotné náměstí a Lidic-
ká ulice byly rovněž opraveny, a byť jsou názory na provedenou 
rekonstrukci různé, tak spolu se zámkem a kostelem tvoří estetic-
ky příjemné centrum města, odpovídající duchu Klimkovic. 

Tomuto trendu se zcela vymykají dva zbývající objekty. Budova 
zdravotního střediska je poplatná době svého vzniku, a přestože 
slouží občanům našeho města a okolních obcí velmi dobře již 
několik desetiletí, musíme si společně přiznat, že vzhledově hyz-
dí centrum města. Stejně jako přilehlá budova bývalé velkopro-
dejny potravin, která je v soukromých rukou a chátrá ještě více. 

Vedení města zvažovalo posledních pět let několik způso-
bů rekonstrukce zdravotního střediska. Zcela byla vyloučena 
myšlenka prodeje budovy, ta je a zůstane základním kame-
nem služeb pro občany. Jako ideální se laikům i odborníkům 
jeví změna konstrukce horního patra a vytvoření nadstavby se 
šikmou střechou, navazující na střechy protilehlých historických 
budov. V tomto duchu bylo připraveno i několik studií. Náklady 
na takovou rekonstrukci však přesahují reálné možnosti měs-
ta, a proto se hledala možnost spolufi nancování ze soukromých 
zdrojů. V mnohých okolních městech byly na půdách podobných 
staveb vybudovány byty či kanceláře a ty byly prodány soukro-
mým vlastníkům. I u nás jsme jednali s několika investory, kte-
ří chtěli nadstavbou rozšířit plochu ordinací. Jednání se táhla 
několik let, bohužel bez reálného výsledku.

Protože se stav budovy, zejména oken, velmi rychle zhoršoval, 
rozhodlo se vedení města přerušit kroky vedoucí k zásadní změně 
vzhledu budovy a provést základní rekonstrukci nejvíce potřebných 
částí. Byl zpracován projekt zahrnující výměnu oken, zateplení 
fasády a střechy. Podmínkou realizace bylo zachování konstrukce 
budovy bez jakýchkoliv změn dispozic. Proto rekonstrukce nemění 
počet a typ oken, byť je jasné, že některé z nich by měly být jinak. 
Stejně tak rekonstrukce nezahrnuje změny v dispozici terasy, která 
je v dnešní době zcela nevyhovující. Nemění se ani další potřebné 
detaily. Jedině tak je možné provést rekonstrukci bez několikaleté-
ho vyjednávání se stavebním úřadem. Na budoucí změnu vzhledu 
střechy jsou ale už připravena okna, která budou nyní osazována. 
V souladu s požadavky památkářů byl zvolen konzervativní vzhled 
budovy s bílými okny a šedou barvou fasády. 

Dlouhodobě je vzhled budovy zdravotního střediska ne-
udržitelný a v budoucnu musí dojít k jeho změně. Ideálně sou-
časně s budovou velkoprodejny potravin a případným propoje-
ním obou staveb. Centrum Klimkovic si to bezesporu zaslouží. 
Tím, že letos provedeme základní rekonstrukci, získáme další 
roky na to, abychom tyto změny dobře připravili. 

Výsledky výběrového řízení
Třetího kola výběrového řízení se zúčastnilo celkem 9 fi rem. 

S částkou 5 415 796 Kč zvítězila fi rma MILIMEX se sídlem 

Rekonstrukce zdravotního střediska zahájena!
Informace z Městského úřadu Klimkovice

Společenská rubrika

Vítáme nové občánky našeho města:

Blahopřání manželům 
Libuši a Milanu DAVIDOVÝM ke zlaté svatbě
50 let spolu – to je něco!
Za tu dobu změnilo se kdeco.
Ale na Vaší lásce nic. 
Přejeme Vám těch let ještě víc.
 Vše nejlepší k výročí přejí Lenka a Marcela s rodinami

Vítání občánků

Milí rodičové, město Klimkovice vás srdečně zve k tradiční-
mu slavnostnímu uvítání vašeho dítěte do života a zápisu do 
pamětní knihy, které se bude konat dne 10. 10. 2015 v obřadní 
síni města Klimkovic. V současné době legislativa neumožňuje 
zvát děti automaticky. Proto prosím zájemce o tento slavnost-
ní akt, aby se sami přihlásili nejpozději do 7. 10. 2015 na MěÚ 
v Klimkovicích, kanc. č. 10, nebo kontaktovali matrikářku města 
na telefonním čísle: 556 420 752. Odbor správní MěÚ

v Polsku, ve městě Siemianowice Śląskie. Spolu s náklady na 
projekt, stavební a autorský dozor, administraci výběrového říze-
ní a dalšími náklady bude celková cena za rekonstrukci zhruba 
6,5 mil. Kč. Pokud vše půjde dobře, dostaneme z ministerstva 
životního prostředí dotaci necelých 4 mil. Kč. 

Opakovaný a tím opožděný průběh výběrového řízení má 
bohužel vliv na termín stavby. Firma musí rekonstrukci dokončit 
nejpozději do poloviny prosince. Místo prázdninových měsíců tak 
budou okna měněna počátkem listopadu. Přesný harmonogram 
bude dojednán s jednotlivými nájemci, ale jasné je, že provoz 
každé ordinace bude přerušen na několik dní. O přesném termínu 
uzavření ordinací budete informováni v příštím čísle Zpravodaje, 
na internetových stránkách města a samozřejmě i v samotné 
budově zdravotního střediska a u jednotlivých lékařů. Předběžně 
se plánuje výměna oken na první tři listopadové týdny. 

Dovoluji si vás tímto požádat jednak o vstřícnost vůči změnám 
již objednaných návštěv lékařů, pochopení pro dočasné uzavře-
ní jednotlivých ordinací a zejména pak o opatrnost při samotné 
rekonstrukci. Ta bude probíhat za upraveného provozu ordinací 
a přinese jisté komplikace. Věříme, že se nám společně se zho-
tovitelem a stavebním dozorem podaří vyřešit všechny překážky 
tak, aby byl provoz co nejméně omezený.

Věřím, že každoroční vánoční chřipkovou epidemii tak ales-
poň trochu zmírní zateplená a o něco krásnější budova zdravot-
ního střediska. 

Ing. Jakub Unucka, MBA,
místostarosta města

Tereza Janecková,
Tadeáš Neuwirth,  Nela Válková

˘
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Lázeňské okénko

ZLATÉ HORY
s uničovským právníkem a továrníkem 
Josefem Weissem. V roce 1814 si za-
koupil ve Zlatých Horách papírnu. Při 
svých pokusech vylepšit výrobu papíru 
s borovým jehličím získal roztok, kte-
rý využíval pro léčbu revmatismu, dny, 
nespavosti, ženských potíží a dalších. 
Jeho léčebna byla později přebudována 
na městské lázně. Vznik vodoléčebného 
sanatoria ve Zlatých Horách je spojen 
s příchodem pražského lékaře MUDr. 
Karla Anjela r. 1879. Ten pracoval ve 
vodoléčebných lázních na Gräfenberku, 
ale po sporech s Janem Ripperem odchá-
zí do Zlatých Hor. Jeho manželka Ella 
von Gordon–West hall získala pro Anjelův 
záměr vybudovat sanatorium svou sestru 
Emilii Czepurkowskou. Ta nechala vypra-
covat plány ústavu na svých pozemcích. 
Stavba rychle pokračovala a již r. 1881 
byl v prvním domě zahájen provoz. Po 
do stavbě disponovalo sanatorium 60 po -
koji, jídelnou, kulečníkovým sálem, bu-
dovou s vanami, střiky a velkou zaskle-
nou verandou. Kromě vodoléčby byly 
využívány také masáže a elektroléčba. 
Sanatorium mělo rodinný charakter, kte-
rý umožňoval pobyt i svobodným a osa-
mělým ženám bez doprovodu, což tehdy 
nebylo zvykem. Pobyt si pacienti museli 
hradit a například třítýdenní léčba stála 
asi 100 zlatých. Ústav si brzy získal dob-
rou pověst a léčila se zde střední a vyšší 
společnost Rakousko-Uherska. 

V roce 1887 Dr. Anjel umírá a novým 
majitelem se stává v roce 1889 vídeňský 
rodák MUDr. Ludvík Schweinburg. Byl 
absolventem lékařské fakulty a asis-
tentem u předního specialisty v oboru 

Poloha lázeňského mís-
ta: Jedním z možných bu-
doucích členů ve Sdružení 
lázeňských míst by mohlo být 
bývalé hornické město Zlaté 

Hory. Nachází se 25 km východně od 
okresního města Jeseník v nadmořské 
výšce 410 m na Zlatém potoce. Vynikající 
klimatické podmínky jsou zde podhorské, 
mírně vlhké a teplé. Sídlo Mikroregionu 
Zlatohorsko – sdružení obcí, které zde 
vzniklo v roce 2001. Městskou památ-
kovou zónou je díky historickému jádru 
města a osvícenému zastupitelstvu od 
roku 1992. Do 5. 1. 1948 neslo město 
název Cukmantl. Do roku 1995 bylo sou-
částí okresu Bruntál, pak se stalo druhým 
největším městem okresu Jeseník. K 1. 1. 
2015 mělo město podle Ministerstva vnit-
ra ČR 3 971 obyvatel.

Charakteristika lázeňského místa: 
Místo s pestrou paletou turistických atrak-
tivit, vhodných pro rodiče s dětmi, pro 
adolescenty s potřebou adrenalinu, pro 
dobrodruhy hledající zlato i pro ty, kdo na 
zdejších poutních a pietních místech hle-
dají duchovní útěchu. Patronem a ochrán-
cem všech příchozích poutníků a návštěv-
níků je bájný pastýř Gill, který každým 
rokem otvírá velkým dřevěným klíčem 
turistickou sezonu ve Velkém mechovém 
jezírku na Rejvízu.

Historie lázeňského místa: Od dva-
cátých let 19. stol. se na Jesenicku začíná 
rozšiřovat zásluhou Vincenze Priessnitze 
lázeňství ve formě vodoléčby. Ve Zla-
tých Horách se počátky lázeňství spojují 

Sdružení lázeňských míst (SLM) – kandidát na členství: 
vodoléčby a rehabilitace, prof. MUDr. 
Wi lhelma Winternitze, jenž byl nejuzná-
vanějším vídeňským specialistou v oboru 
vodoléčby a rehabilitace. Po příchodu do 
Zlatých Hor začal okamžitě s přestavbou 
a rozšířením sanatoria. Již v roce 1890 
byla dostavěna nová budova s vanovou 
částí, dvěma sály a tělocvičnou s moder-
ními rehabilitačními zařízeními. Ve stylu 
německé renesance byl postaven v roce 
1894 tzv. Herminin dvůr. Stálý příliv hostů 
donutil majitele k dalšímu rozšíření infra-
struktury. V roce 1898 byla vybudována 
velká jídelna, čítárna a 150 metrů dlouhá 
a šest metrů široká chodba, která spojo-
vala všechny lázeňské budovy a sloužila 
za nepříznivého počasí jako promenáda. 
Plány navrhl vídeňský architekt Oskar 
Marmoret a stavbu provedla staveb-
ní fi rma Zdenko Vodičky z Uničo va. Po 
poslední přestavbě průčelí v roce 1900 
mělo sanatorium 170 pokojů pro 220 
pa cientů. Bylo elektrifi kováno a vyba-
veno ústředním topením. Léčila se zde 
anémie, skrofulóza, revmatismus, dna, 
tělesná a psychická sla bost atd. K léčbě 
pomáhala vhodná poloha ústavu upro-
střed lesů a čisté klima. Rodinný charak-
ter ústavu, jak jej zavedl dr. Anjel, zůstal 
zachován. Tzv. Lesní sanatorium se stalo 
velmi vyhledávaným a svou činností při-
spělo k to mu, že se ze Zlatých Hor počát-
kem 20. století stalo významné lázeňské 
a turistické místo. Kromě toho ve městě 
sloužilo hostům na 32 hotelů a restaura-
cí. Světová krize 30. let přinesla pokles 
počtu pacientů a teprve spolupráce s ne-
mocenskými pokladnami přinesla roku 
1937 ústavu zisk. Avšak henleinovský 
puč donutil 22. 9. 1938 Dr. Schweinbur-
ga, který byl židovského původu, s rodi-
nou narychlo opustit město. Od 1. 6. 1939 
bylo sanatorium za ba veno Wehrmachtem 
a léčili se zde tuberkulózní vojáci. Po roce 
1945 bylo sanatorium využíváno česko-
slovenskou armádou a od roku 1948 ho 
převzalo ministerstvo zdravotnictví, kte-
ré zde po rozsáhlé rekonstrukci zřídilo 
v roce 1950 dětskou léčebnu. Jakožto 
důsledek války se zde léčily hlavně tuber-
kulózní a podvyživené děti. V následují-
cích desetiletích je vystřídali malí pacienti 
s nemocemi dýchacích cest a alergiemi 
dýchacího ústrojí. Léčba těchto nemocí 
zde probíhá dosud a kromě rehabilita-
ce dýchacího ústrojí, sauny, otužování 
a pohybu na zdravém vzduchu se nově 
využívá pobytu v podzemí –  speleoterapie. 
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Část vhodných prostorů zrušených rud-
ných dolů byla od 1. 3. 1995 zpřístupně-
na a uzpůsobena k pobytu nemocných 
dětí. Stálá teplota vzduchu a stoprocentní 
vlhkost podzemí působí příznivě na jejich 
organismus. Dětská léčebna respiračních 
chorob Sanatorium EDEL, s. r. o., tak 
pokračuje v tradici, kterou skromně zapo-
čal Josef Weiss, rozvinul Karel Anjel a ke 
slávě dovedl Ludvík Schweinburg.

Významné osobnosti: 
Roku 1887 zde pobýval skladatel Leoš 

Janáček, který již od mládí trpěl záněty 
nosohltanu a průdušek. Ten zde pravděpo-
dobně složil část své první opery Šárka.

Tolerance k židovské národnosti přispěla 
k tomu, že se zde léčil v roce 1905 a 1906 
spisovatel Franz Kafka. Jako mladík zde 
prožil svou největší lásku, zřejmě ke zralé 
ženě, jak víme z korespondence mezi ním 
a jeho přítelem Maxem Brodem.

Žil zde také významný sochař a řezbář 
Bernhard Kutzer (1794–1864). V míst-
ní části Salisov se narodil Kurt Knispel 
(1921–1945), německý tankista za II. svě-
tové války, známý svým odvážným vy-
stupováním proti svým nacistickým nad-
řízeným v německé armádě. V létě 1942 
udeřil v Krakově důstojníka Einsatzgrup-
pe, který týral sovětského zajatce. Údajně 
jen jeho bojové výkony ho zachránily před 
polním soudem.

Lázeňská infrastruktura: Všechny 
procedury, vyšetření, ubytování, stravo-
vání a povinná školní docházka dětí se 
kromě speleoterapie soustředí do areálu 
léčebny. Současná kapacita ubytování je 
105 lůžek pro dětské pacienty a 33 lůžek 
pro doprovod. Součástí areálu je též turis-
tická ubytovna s kapacitou 46 lůžek. 

Přírodní léčivé zdroje: Spolu s mimo-
řádně čistými klimatickými podmínkami 
Jeseníků, které jsou pravidelně monito-
rovány meteostanicí, se na léčbě respi-
račních nemocí podílí především vhodné 
mikroklimatické podmínky podzemních 
prostor, které se nacházejí v části zruše-
ných rudných dolů 7 km od léčebny. Stálá 
teplota vzduchu a stoprocentní vlhkost 
v bývalých dolech se využívá pro léčbu 
speleoterapií. Provoz této léčebné meto-
dy využívá 1 600 metrů podzemních cho-
deb s maximální hloubkou 93 metrů pod 
zemským povrchem. Celoroční teplota 
v podzemí se pohybuje mezi 7 a 8 °C. 
Prostory bývalého dolu byly upraveny 
pro pobyt dětí, které zde mohou využít 
malou tělocvičnu s hřištěm pro basketbal 
a volejbal nebo stolní tenis. Pro odpoči-
nek je určena vybavená lehárna. K léčeb-

nému pobytu v mikroklimatu podzemních 
prostor jsou dětští pacienti přijímáni na 
základě doporučení alergologa či pneu-
mologa. Léčení je plně hrazeno zdra-
votními pojišťovnami. Úspěšnost vlivu 
speleoterapie je vysoká. U 90 % pacientů 
dochází ke snížení nemocnosti a užívání 
léků. Negativní vliv speleoterapie nebyl 
prokázán.

Indikace: Alergie dýchacích cest, re-
spi rační nemoci a léčba opakovaných 
chronických nemocí dýchacího ústrojí.

Památky, technické a přírodní 
zajímavosti místa a okolí: 

Radnice – barokní a empírová na 
náměstí Svobody, kulturní památka od 
roku 1958.

Bývalá pošta – postavena 1698 v ba-
rokním slohu, roku 1766 se zde ubytoval 
císař Josef II., dnes městské muzeum 
s expozicemi Historie hornictví, středově-
ká mučírna atd.

Kostel Nanebevzetí Panny Marie – 
původně gotický, barokně přestavěn po 
požáru r. 1699.

Poutní kostel Panny Marie Pomocné 
– významné poutní místo, původní kostel 
vyhozen roku 1973 do povětří, nový pout-
ní areál s kostelem postaven a vysvěcen 
v roce 1995. 

Špitální kostel sv. Kříže – barokní 
z roku 1768 postaven na místě Prusy zni-
čené kaple.

Kaple sv. Rocha – barokní z roku 
1666, postavena na počest patrona proti 
moru, vede k ní křížová cesta se 14 zdě-
nými kapličkami z přelomu 17. a 18. stol., 
opravenými v březnu 2015.

Zřícenina Kaple sv. Anny – posled-
ní ze čtyř kaplí, které byly postaveny na 
poutní cestě k poutnímu místu Panny 
Marie Pomocné z osady Horní údolí.

Edelštejn – hrad založen ve 13. stol. 
k ochraně zlatorudných dolů vratislav-
ským biskupem.

Koberštejn – založen koncem 13. stol. 
ke střežení zemské stezky mezi Vrbnem 
a Cukmantlem.

Leuchtenštejn – nepatrné zbytky hra-
du, postaveného koncem 13. stol. na 
Biskupské kupě opět biskupem po ztrátě 
hradu Edelštejn k ochraně zlatorudných 
dolů.

Biskupská kupa – 889 m n. m. vysoký 
vrchol na česko–polské hranici. Od roku 
1898 zde stojí kamenná 19 metrů vysoká 
rozhledna, nejstarší v Jeseníkách.

Rejvíz – národní přírodní rezervace 
s naučnou stezkou, vedoucí k Velkému 
mechovému jezírku, které spolu s okol-

ním rašeliništěm vzniklo před 5.–6. tisíci 
lety po ústupu ledovce.

Hornický skanzen Zlatorudné mlýny 
– areál s replikami středověkých hornic-
kých mlýnů u zlatonosné říčky Olešnice 
s naučnou stezkou Údolí ztracených štol. 

Poštovní štola – důlní dílo na těžbu 
měděných rud a pyritu z 16. stol. přístup-
né veřejnosti. 

Lurdská jeskyně – poutní místo za-
svěcené Panně Marii Lurdské na Starém 
Rejvízu slavnostně otevřeno roku 1909, 
zaniklo po vysídlení původního obyvatel-
stva. Objeveno roku 2003 pomocí dobové 
fotografi e a obnoveno roku 2006.

Ski areál Příčná – 1 200 metrů dlou-
há sjezdovka a čtyřsedačková lanovka 
s celoročním provozem stoupá na Zámec-
ký vrch (702 m n. m.) nedaleko zříceniny 
Edelštejn.

Koupaliště – bazén 25 x 11 metrů 
s občerstvením ve sportareálu Bohema 
u dolní stanice lanovky.

Lesní ruský hřbitov – pietní místo 
a pa mátka na ruský zajatecký tábor z II. 
světové války.

Každoroční kulturní a sportovní akce 
ve městě:

Únor: Zlatohorská magistrála – závod 
v běhu na lyžích na 2 až 10 km.

Březen: Otevírání jesenického Klon-
diku – otevírání zlatokopecké sezony 
soutěží.

Duben: Čistý Rejvíz – sběr odpadků 
v lese po turistech, součást akce Ukliďme 
Česko.

Duben: Pálení čarodejnic – zahájení 
turistické sezony průvodem čarodějnic.

Květen: Bitva o Mechová jezírka – 
zahájení turistické sezony legendárním 
pastýřem Gillem.

Srpen: O putovní zlatou pánev sta-
rosty města – každoroční soutěž v rýžo-
vání zlata.

Srpen: Hlavní pouť – setkání poutníků 
se mší, celebrovanou arcibiskupem olo-
mouckým.

Září: Pouť národů – setkání poutníků 
se mší, celebrovanou biskupem ostrav-
sko-opavským.

Říjen: Zlatohorský treking – tradiční 
turistický pochod 5, 15, 25, 50 km.

Ing. Zdeněk Husťák, 
starosta města 

Prameny: 
České lázně a lázeňství, MMR ČR 2007
Encyklopedie lázní a léčivých pramenů 
v Čechách, na Moravě a ve Slezsku, Pra-
ha 2001
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Novinky ze základní školy

Počet žáků v ZŠ Klimkovice 
ve školním roce 2015/2016

Další vyučující: Mgr. Petra Řeháčková, 
Mgr. Renáta Nejezchlebová, Mgr. Jana 
Bra   vanská, dipl. um. Jana Hoňková, Mgr. 
Martin Mrázek, Mgr. Václav Franczyk, Mgr. 
Hana Škutová (zástupkyně ředitelky), Mgr. 
Miroslava Hoňková (ředitelka školy).

Školní psycholog: PhDr. Pavel Čapka
Konzultační hodiny:  úterý  9.30–15.30

čtvrtek 8.00–13.30 

Školní družina
4 oddělení – 120 dětí. Vedoucí vychova-
telka: Lenka Buroňová. Další vychovatel-
ky: Mgr. Martina Habustová, Bc. Romana 
Matějová, Lucie Fa biánková.
Provozní doba ŠD: 
6.15–7.30 hod. / 11.30–16.00 hod.

Organizace školního roku
•  Zahájení školního roku úterý 1. 9. 2015 
•  Podzimní prázdniny

 čtvrtek 29. 10. a pátek 30. 10. 2015 
•  Vánoční prázdniny

 středa 23. 12. 2015 – neděle 3. 1. 2016 
•  Ukončení vyučování v I. pololetí 

 čtvrtek 28. 1. 2016 
•  Pololetní prázdniny  pátek 29. 1. 2016 
•  Jarní prázdniny 22.–28. 2. 2016 
•  Velikonoční prázdniny

 čtvrtek 24. 3. a pátek 25. 3. 2016 
•  Ukončení vyučování ve II. pololetí

 čtvrtek 30. 6. 2016 
•  Zahájení školního roku 2016/2017

 čtvrtek 1. 9. 2016 

Školní projekty a významné akce
Zdravá škola – projekt podporující 

zdravé učení, pohodu ve školním prostře-
dí a otevřené partnerství.

Vánoční strom (sobota 5. 12. 2015 ve 
14.00 hod.) – den otevřených dveří, pre-
zentace školy na veřejnosti.

Den Země (čtvrtek 22. 4. 2016) – 
environmentální projekt.

Adopce dítěte z Afriky na dálku – 
multikulturní výchova.

Branný den (I. st. v týdnu 13.–17. 6., 
II. st. úterý 21. 6. 2016) – tematika ochra-
ny člověka za mimořádných událostí.

Den zdraví (středa 4. 5. 2016 ) – výcho-
va ke zdravému životnímu stylu.

Dopravní výchova – dopravní proble-
matika, pravidla silničního provozu.

Den prevence (pátek 19. 2. 2016) – pre-
vence pro každého, prevence pro ži vot.

Mezinárodní trojutkání v Ilavě (květen 
2016) – rozvíjení tělesné zdatnosti.

Robotely do výuky – výuka jazyků 
prostřednictvím softwaru SmartClass.

Vzdělávání pro život – jazykové poby-
ty v zahraničí pro žáky a učitele, čtenářské 
dílny pro rozvoj čtenářské gramotnosti. 

Klimkováček – školní časopis I. stup-
ně, mediální výchova.

Klimix – školní časopis II. stupně, me-
diální výchova.

Žákovský parlament – osobnostní 
a so ciální výchova.

Finanční gramotnost (čtvrtek 17. 3. 
2016) – fi nanční produkty a služby, osob-
ní a rodinný rozpočet.

SCIO testování 5. a 9. roč.
Výjezdní seminář žáků 6. roč.: VI. B 

14.–16. 9. 2015, VI. A 16.–18. 9. 2015.
Lyžařský výcvik 7. roč.: 18.–22. 1. 

2016.
Zápis do 1. ročníku: úterý 26. 1. 2016 

(14.00–18.00 hod.)
Přijímací zkoušky: 22.–30. 4. 2016 

(tý ká se i nižšího stupně víceletých gym-
názií). Přihlášky odevzdat do: 15. 3. 2016 
(žák odevzdá řediteli SŠ).

Výlet pro nejúspěšnější žáky (SRZŠ): 
středa 22. 6. 2016.

Ukončení školní docházky 9. roč.: 
pátek 24. 6. 2016.

Třída  Chlapci Dívky Celkem Celkem ročník

1. A Mgr. Jana Hulová 12 9 21 

1. B Mgr. Renáta Ottová  9 11 20 61

1. C Mgr. Radka Maršálková 12 8 (28) 20

2. A Mgr. Božena Gamonová  13 14 27 
53

2. B Mgr. Karin Muczková 10 16 (30) 26

3. A Mgr. Naděžda Bílská  8 7 15 
32

3. B Mgr. Šárka Thibaud  11 6 (13) 17

4. A Mgr. Naďa Danková 15 8 23 
46

4. B Mgr. Klára Podolská 14  9 (17) 23

5. A Mgr. Lucie Kovařčíková 13 13 26 
51

5. B Mgr. Hana Filipová 11 14 (27) 25

Součet 128 115 243

6. A Mgr. Zita Nyklová 16 12 28 
57

6. B Mgr. Monika Richterová 15  14 (26) 29

7. A Mgr. Jana Glombová 15 11 26 
53

7. B Mgr. Kateřina Chrapková 17 10 (21) 27

8. A Mgr. Jana Sýkorová 10 10 20 

8. B Mgr. Svatava Lichá 10 11  21 58

8. C Mgr. Jana Petrušková 9  8 (29) 17

9. A Mgr. Radana Albrechtová 13 7 20 
46

9. B Mgr. Alena Kamarádová 17 9 (16) 26

Součet 122 92 214

Celkem 250 207 457
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Volnočasové aktivity:
Keramický kroužek (vedoucí PhDr. 

Ga briela Rykalová, Ph.D.), pro žáky I. st., 
úte rý od 13.30 hod., 300 Kč / pololetí.

Keramický kroužek (vedoucí Mgr. Mi-
roslava Hoňková), pro žáky I. st., čtvrtek 
od 12.30 hod., 300 Kč / pololetí.

Matematický kroužek (vedoucí Mgr. 
Lucie Kovařčíková), pro žáky I. st., čtvrtek 
od 12.45 hod., 300 Kč / pololetí.

Sborový zpěv (Jana Hoňková), pro 
žáky 1.–9. roč., pátek od 7.00 hod. 

Přírodovědný kroužek (vedoucí Mgr. 
Helena Teichmannová), pro žáky 5. roč., 
středa 13.45–14.45 hod., 300 Kč / polo-
letí.

Pohybové hry (V. Lasota – Mozaika 
v ZŠ), pro žáky I. st., úterý 13.00–14.00 
hod., 400 Kč / pololetí.

Klub deskových a dřevěných her 
(V. Lasota – Mozaika v ZŠ), pro žáky 
I. st., pondělí 13.30–14.30 hod.

Malý a velký architekt ( Ing. Arch. Pet-
ra Ševcůjová – Mozaika v ZŠ ), čtvrtek od 
13.30 hod., od 14.45 hod.

Míčové hry (vedoucí Mgr. Alena Kama-
rádová), pro žáky 6.–7. roč., středa od 
13.30 hod., 300 Kč / pololetí.

Míčové hry (vedoucí Mgr. Zita Nyklo-
vá), pro žáky 8.–9. roč., středa od 13.30 
hod., 300 Kč / pololetí.

Mažoretky (vedoucí Karin Kempná), 
pro žáky 1.–9. roč., pondělí 16.30–18.30 
hod. 

Kopaná (vedoucí p. Homola), pondělí 
16.00–17.15 hod., středa 16.30–18.00 
hod.

Házená (vedoucí p. Zbořil), pondělí 
17.15–18.30 hod., čtvrtek 16.30–17.30 
hod.

Tenisová škola (vedoucí p. Slezák), 
úterý 15.00–16.00 hod., čtvrtek 16.00–
–17.00 hod., pátek 15.00–16.00 hod., 400 
Kč / měsíčně.

Basketbal (vedoucí p. Hrdlička), úte-
rý 15.00–16.00 hod., pátek 15.00–16.00 
hod.

Badminton (vedoucí p. Halfar), úterý 
16.00–19.00 hod., pátek 16.00–19.00 
hod.

Mozaika Klimkovice, nabídka na 
http://www.mozaikaklimkovice.cz.

Bude otevřeno podle zájmu:
Angličtina s úsměvem, termín po do-

mluvě, 1 200 Kč / pololetí.
Angličtina (Hello), termín po domluvě. 
Kroužek angličtiny (vedoucí Mgr. Mrá-

zek) pro 1. ročník, 300 Kč za pololetí.

Za ZŠ Klimkovice 
Mgr. Miroslava Hoňková, ředitelka

TŘÍDA 1. A, třídní učitelka: Mgr. Jana Hulová
Diblík Daniel, Dobeš Ivo, Duben Jiří, Fabiánek Adam, Himlar Vojtěch, Homola Petr, 
Hudec Jiří, Kudela Matěj, Lipský Nikola, Ondra Lukáš, Pavelka Štěpán, Šolc Matěj, 
Delle Fave Mattia, Dobešová Nela, Habustová Eva, Hnilicová Barbora, Homolová 
Lucie, Kašperlíková Tereza, Kolarzyková Adéla, Velikovská Anna

TŘÍDA 1. B, třídní učitelka: Mgr. Renáta Ottová
Bárta Vít, Kvasnička Jan, Lencse Štěpán, Mako Patrik, Matuška Jan, Oswald Vít, 
Rak Hynek, Rýdl Vojtěch, Žák Jakub, Babičová Johana, Holá Bára, Holainová 
Rozálie, Kostková Natálie, Martínková Evelína, Pospíšilová Adéla, Poštulková Zuzana, 
Schmeiserová Helena, Solanská Erika, Ševčíková Martina, Veselá Anna

TŘÍDA 1. C, třídní učitelka: Mgr. Radka Maršálková
Bena Filip, Dlabaja Vojtěch, Gazda Jiři, Häring Jakub, Mikurda Dominik, Němčík Radim, 
Neuwirth Jakub, Oravec Jozef, Pesch Matěj, Popek Michal, Rybka David, Siuda Ludvík, 
Bartáková Markéta, Janásková Hana, Jiříčková Barbora, Neuvirtová Tereza, Nováková 
Victoria, Pokusińská Natálie, Taichlová Karolína Ines, Taichlová Sofi e



8

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2015

Základní škola Klimkovice pořádá již několik let pro žáky 
VI. tříd adaptační pobyt. Do školy totiž přicházejí noví žáci 
z okolních obcí a vznikají nové kolektivy tříd. 

Žáci VI. A a VI. B absolvovali zážitkový kurz v penzionu Seti-
na v třídenním cyklu ve dnech 14.–18. září. Cílem adaptačního 
kurzu je, aby se děti seznámily, našly si co nejdříve kamarády, 
naučily se spolupracovat. Během pobytu má jejich třídní učitel 
jedinečnou možnost poznat je v situacích, jež ve školním pro-
středí nejsou běžné. 

Program je nejdříve zaměřen na osobní prožitek silných i sla-
bých stránek, učení se toleranci, pak se soustředí na budování 
zdravého kolektivu, týmové spolupráce. 

Jednotlivé aktivity, sportovní soutěže a hry si pro děti připravily 
vyučující, část programu vedl školní psycholog PhDr. Pavel Čap-
ka. Na závěr si děti vytvořily památku – třídní tričko. Myslím, že 
společnými zážitky jsme položili pevné základy našemu budou-
címu čtyřletému soužití pod střechou naší školy.

Mgr. Monika Richterová, 
Mgr. Zita Nyklová

A jak vnímaly pobyt děti?
Adapťák se mi moc líbil. Bylo tam hezké prostředí, ubytování 

a moc dobře tam vařili. Program se mi líbil, nejvíc noční stezka 
a diskotéka. Podle mě se nám ten adapťák povedl. Všichni jsme 
se seznámili a to je dobře. Dávám jedna s hvězdičkou.

 Jakub Kočí

Adapťák se mi líbil. Diskotéka, denní program i vítání do 6. B. 
Prostředí bylo super i ubytování. Rozhodně jsme lepší třída.

 Matěj Bartonec

Adaptační kurz žáků VI. tříd ZŠ Klimkovice

Bylo tu krásné prostředí, dobré jídlo, bezva učitelky, aktivní 
hry, úžasná spolubydlící a super disko. Nejlepší byla procházka 
noční krajinou a výhra skupiny Kakadu, kde jsem byla i já. 

 Sandra Eliášová

Adaptační pobyt se mi moc líbil, nejvíc se mi líbily hry a stezka 
odvahy. Dobře i vařili. Chtěla bych tam jet znovu.

 Martina Kocichová

Máme spoustu skvělých zážitků, na které nikdy nezapomene-
me. Hráli jsme přehazovanou, fotbal, vybíjenou, měli jsme stez-
ku odvahy a pak diskotéku, všichni jsme se bavili.

 Marek Jablonski

Mateřská škola

Občanské sdružení Radost při Mateřské škole Klimkovice pořádá  
ve spolupráci s městem Klimkovice 

 

v pátek 9. 10. 2015 od 17.00 hodin  

v parku Petra Bezruče 

Průvod broučků a berušek, tanec, soutěže. 

Občerstvení pro malé i velké broučky. 

Tykadla a lucerničky s sebou!!! 

Vstupné: dospělí 30 Kč, děti zdarma. 
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K 1. listopadu 2015 bude ve vozidlech MHD v Ostravě spuš-
těn nový elektronický odbavovací systém pro držitele čipo-
vých ekaret ODISka. Nadále budou cestujícím k dispozici 
i původní (červené) označovače na papírové jízdenky. 

Čipové ekarty ODISka jsou v rámci MHD Ostrava využívány 
už řadu let. Dosud sloužily pouze jako elektronické dlouhodobé 
časové jízdenky (tzv. měsíčníky). Jejich využití se listopadem 
nijak nemění. Uživatelům však přibude možnost si na terminálech 
ve vozidlech MHD zkontrolovat platnost své jízdenky a případně 
nahrát na svou ekartu ODISka kupon zakoupený v e-shopu. 

Novinkou pro všechny držitele ekarty ODISka je tzv. elektro-
nická peněženka, která formou kreditu na kartě slouží k nákupu 

Elektronické karty v MHD – novinky od 1. listopadu 2015
Informace z DPO

jednotlivých jízdenek. To ocení zejména nepravidelní uživate-
lé MHD. Kredit peněženky bude možné dobít prostřednictvím 
eshopů vydavatelů ekaret ODISka (ekarta.dpo.cz), na prodej-
ních místech dlouhodobých časových jízdenek a ve vozidlech 
vybraných dopravců ODIS. Minimální vklad činí 100 Kč. 

Z elektronické peněženky si mohou cestující pořídit nepře-
stupní jízdenku za 14 Kč s možností jízdy do 10 minut, podmín-
kou je přiložení ekarty ODISka k terminálu při nástupu i výstupu, 
nebo přestupní jízdenku za 20 Kč s možností delší jízdy a s pře-
stupováním v rámci prvních 30 minut, podmínkou je přiložení 
k terminálu při každém nástupu do vozidla. Podrobné informace 
jsou zveřejněny na stránkách: www.dpo.cz.

Nové terminály jsou technicky připraveny k nákupu jízdenky 
prostřednictvím bezkontaktních platebních karet. Spuštění této 
zajímavé možnosti platby je stanoveno na rok 2016.

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU KLIMKOVIC
A VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ

středa 7. 10. 2015 v 17.00 hod. v kině Panorama Klimkovice
Návrh Územního plánu Klimkovic bude vystaven k veřejnému nahlédnu   od 7. 9. 2015 do 14. 10. 2015: 

  na Magistrátu města Ostravy, útvaru hlavního architekta a stavebního řádu, Prokešovo nám. č. 8, v budově Nové radnice, 
ve 4. poschodí, v kanceláři č. 403 (Ing. Vojtěch Potocký).

 Způsobem umožňujícím dálkový přístup na úložiš   dat:
 h  ps://ulozna.ostrava.cz/, přihlašovací údaje jsou „jméno: uha; heslo: xztbvgf2“

     Na městském úřadě Klimkovice, Lidická 1, 742 83 Klimkovice, ve 2. poschodí, místnost č. 6 – zasedací místnost rady města.
 Způsobem umožňujícím dálkový přístup na: www.mesto-klimkovice.cz. 

Nejpozději do 7 dnů ode dne veřejného projednání, tj. do 14. 10. 2015 může: 
 každý uplatnit písemně své připomínky; 
  vlastník pozemku a staveb dotčených návrhem řešení, oprávněný investor a zástupce veřejnos   uplatnit písemnou 
námitku, ve které musí uvést odůvodnění, údaje podle katastru nemovitos   dokladující dotčená práva a vymezit území 
dotčenou námitkou. 

K později uplatněným připomínkám a námitkám nebude přihlíženo.
Plné znění tohoto oznámení je uvedeno na webových stránkách města v oddíle Aktuality. 
h  p://www.mesto-klimkovice.cz/clanky.php?ac  on=view&kat=17&id=6678
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Knihovna

Už jsem čtenář – 
knížka pro prvňáčka
Podzim je sice v plném proudu, ale ohlédněme se za červ-
novými školními dny, za malými prvňáčky, kteří se spolu 
s městskou knihovnou, zúčastnili celostátního projektu 
Už jsem čtenář – knížka pro prvňáčka. 

dou o zajímavé knize, ale děti především plní zadané úko-
ly tak, aby dokázaly, že už umí číst, že porozumí čtenému 
textu a hlavně zažijí legraci. Hráli jsme malé divadlo o dvou 
žabácích, četli jsme knihu o špačkovi, který neuměl létat, 
a plnili různé záludné úkoly. 

Vyvrcholením celého projektu je  předávání diplomů pilného 
čtenáře a knihy, kterou každoročně za přispění Svazu knihov-
níků a informačních pracovníků vydává nakladatelství Triton. 
Letos to byla kniha humorných básniček Jiřího Žáčka – Odemy-
ky zamyky, s ilustracemi výtvarníka, který si říká VHRSTI. Aby 
ten den byl pro žáky opravdu slavnostní, bylo pro ně připraveno 
překvapení v kostelíku. 

Děti z literárně dramatického oddělení ZUŠ Klimkovice připra-
vily divadelní představení. Zahrály poučný příběh z africké džun-
gle o tom, že „Jak se do lesa volá, tak se z lesa ozývá“ a poté na 
třech venkovních stanovištích předvedly ukázky z pohádkových 
příběhů. Např. scénu z knihy Hurvínkův rok, Jak Žbluňk a Kvak 
hledali knofl íky nebo o tom, Jak pejsek a kočička pekli dort. Vítr 
nám sice unášel kde co, ale vše nakonec dobře dopadlo. 

Tento projekt je mezi knihovnami velmi oblíbený, protože hra-
vou formou seznamuje budoucí čtenáře a uživatele knihovny 
s tímto prostředím, se čtenářstvím a formuje tak děti a jejich 
vztah ke knihám. Už se těšíme na nový ročník a první návštěva 
malých žáků z 1. tříd se uskuteční již v měsíci říjnu. 

Mgr. Zuzana Konvičková, knihovnice 

O co v tomto projektu jde? Tento ročník byl již posedmé 
a směřuje k podpoře čtenářské gramotnosti. Knihovna při-
pravuje pro žáčky návštěvy, které jsou spojeny nejen s bese-
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Turistické informační centrum Klimkovice  Lidická 1 (přízemí zámku), 730 514 850, ic-klimkovice@erli.cz

Vážení spoluobčané, vážení lázeňští hosté,
barevný podzim, kdy ještě slunce zahřívá svý-

mi paprsky, láká do přírody. Užijte si malebné 
podzimní Beskydy. Projděte se romantickou kra-
jinou, která umí být ale také drsná. Určitě nebu-

dete zklamáni.

Losování výherců 
prázdninové soutěže. 
Sponzorem byl 
Mgr. Vít Janovský – 
HECHTER – elektro 
+ domácí potřeby, Klimkovice.

Říjen v historii Klimkovic
9. 10. 1879   narodil se Antonín Vašek, státní notář, 

bratr Petra Bezruče.

10. 10. 1928  narodil se Radim Ulmann, 
architekt a designer stylových interiérů.

26. 10. 1934   zemřel Antonín Vašek, státní notář, 
bratr Petra Bezruče.

27. 10. 1969  zemřel Valentýn Držkovic, katolický kněz, 
malíř, grafi k, portrétista a krajinář.

Tip na výlet – Lysá hora
Znovuotevřená Bezručova chata na Lysé hoře

Kam za kulturou?
HRDÝ BUDŽES – Bára Hrzánová v roli Helenky Součkové, 

která diváky sugestivně provází tragikomickými roky husákov-
ské doby. 29. října, DKMO.

DALIBOR JANDA A PROTOTYP – koncert trojnásobného 
Zlatého slavíka v doprovodu osvědčené kapely. 2. listopadu, 
DKMO.

LESÍK – hra o dětství, premiéra 5. listopadu, další představe-
ní 12. listopadu, Divadlo Antonína Dvořáka Ostrava.

Vstupenky nejen na tyto akce si můžete zakoupit v našem 
Turistickém informačním centru.

Novinka v TIC
– prodej DVD o konci 2. světové války v Klimkovicích. Film se pro-
mítal v kině při příležitosti oslav 70. výročí osvobození Klimkovic.

Soutěž KDO TO VÍ, ODPOVÍ
Myslíte si, že znáte dobře Beskydy? Ověřte si své vědomos-

ti v naší soutěži. Odpovědi na soutěžní otázky můžete do TIC 
doručit osobně nebo poslat na e-mail: ic-klimkovice@erli.cz 
nejpozději do 31. 10. 2015. Uveďte své jméno a příjmení, adre-
su, případně telefon.

Ze správných odpovědí vylosujeme a odměníme dárkem tři 
výherce. SPONZOREM soutěže je tentokrát město Klimko-
vice. Druhá šance výhry vás čeká při velkém slosování všech 
správných odpovědí, které proběhne v prosinci 2015. Výherci 
minulého kola jsou zveřejněni v TIC – gratulujeme!

Nejvyšší hora Moravskoslezských Beskyd nabízí za pěkného 
počasí překrásné výhledy na Beskydy, Javorníky, Malou Fatru, 
ale i na Jeseníky či vzdálené tatranské štíty. Vrcholu dominuje 
radiokomunikační objekt s věží o výšce 77 metrů, dále meteo-
rologická stanice, horská služba a je zde i možnost občerstvení. 
Po 37 letech se na Lysé hoře znovu otevírá Bezručova chata. 
Zatím nabídne návštěvníkům jen restauraci, později i ubytování. 
Původní chata z roku 1934 v roce 1978 vyhořela.

1.  Se kterým básníkem se pojí jeden z několika výstupů 
na Lysou horu?

a) Petr Bezruč
b) Jaroslav Seifert
c) Jan Neruda

2.  Jednou z nejkrásnějších přírodních památek 
v Beskydech jsou...?

a) Slatinské vodopády
b) Satinské vodopády
c) Sanitské vodopády 

3. Bájnému pánu Lysé hory se říká?
a) Zbojník Matouš
b) Zbojník Ondřej
c) Zbojník Hanuš

4. Jak se dřív říkalo samotnému vrcholu Lysé hory?
a) Grodlit
b) Galanda
c) Gigula

5. Smrk je druhou nejvyšší horou Beskyd. Je vysoký:
a) 1 276 m
b) 1 286 m
c) 1 296 m
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CI terapie – tak se nazývá unikátní soubor rehabilitačních 
technik, které výrazným způsobem napomáhají navrátit 
funkčnost končetinám, poškozeným následkem cévní moz-
kové příhody. Před třemi roky ji Sanatoria Klimkovice zařa-
dila, vůbec jako první ve střední Evropě, do své nabídky. 

CI terapie pomáhá Markovi plnit sportovní sny
mozkové příhody, či jiného poškození mozku,“ vysvětlila vedoucí 
rehabilitace v Klimkovicích Romana Holaňová. Loni v Klimkovi-
cích Marek postoupil terapii ruky. Hlavní motivací, která ho hnala 
kupředu a která je velmi důležitá pro každého pacienta na CIT, 
bylo zahrát si jeho milovaný stolní tenis. Letos s klimkovickými 
odborníky pracoval na zlepšení hybnosti své nohy. „Nyní jsme 
se snažili intenzivním cvičením vytvořit v mozku nové dráhy 
a spoje, které se postupem času zafi xují a povede to tak ke zlep-
šení funkce nohy, rychlosti a kvality chůze,“ doplňuje terapeut-
ka Karin Laská. Ta nastavila Markovi terapii tak, aby ho zaujala 
a motivovala. Marek, velký sportovec, tak rehabilitoval „při hře“ 
na opičí dráze, při střelbě balónem na branku, či na žebřinách. 
Velkou motivací je to, že se pečlivě zapisují výsledky a čas výko-
nu, který Marek podával, což bylo hnacím motorem ve chvíli, kdy 
se snažil stále zlepšovat a dosahovat tak lepších časů a větší-
ho počtu kvalitně provedených úkolů. Pomyslnou „třešinkou na 
dortu“ pak byla pohybová rehabilitace, postavená na hraní počí-
tačových her, které Marek ovládal svým tělem, skrze speciální 
senzory snímající jeho pohyb. 

 „CI terapie nás zaujala, tak jsme se jí už loni rozhodli vyzkou-
šet a Marek rehabilitoval svou ruku. Byly tam viditelné výsled-
ky a Marek se posunul o kus dál. Proto jsme se rozhodli letos 
vyzkoušet terapii na nohu,“ prozrazuje tatínek Marka Radim 
Jurečka. Po loňském absolvování terapie zaměřené na ruku si 
Marek nyní klidně se svým otcem zahraje i ping-pong. Nyní, po 
tréninku nohy, už má našlápnuto i k bezproblémovému ovládání 
fotbalového míče. Chce to však velké odhodlání a pevný režim, 
což ale Marek zvládá. 

Jedenáctiletý Marek má diagnostikovánu cévní mozkovou 
příhodu, která jej zasáhla ihned po narození a ochromila jeho 
pravou polovinu těla. Je ale srdcem i duší sportovec a na zlep-
šení funkce svých končetin usilovně pracuje. Už druhým rokem 
přitom využívá nového objevu na poli rehabilitace, který přišel na 
svět na americké univerzitě v Alabamě. „Název terapie v překla-
du znamená nuceně navozené používání končetiny, a aplikuje 
se vždy jen na jednu končetinu, která je ochrnuta v důsledku 

I letos to bude v lázních na Silvestra žít. Připravujeme pro 
veřejnost Silvestrovskou party ve velkém stylu. 

Latinsko-americké silvestrovské 
noci bude vévodit temperamentní 
česko-americká kapela L. A. Sun-
day, hrající největší světové hity 
ve stylu pop, soul, funk. Energic-
ká afroamerická zpěvačka Teresa 
Polk, má letité zkušenosti v zábav-
ním průmyslu u Warner Brothers 
v Los Angeles, a dokáže svým 
temperamentem strhnout k vynika-
jící zábavě a tanci a to i nejotrlejší 
a nejostýchavější publikum. 

Kromě skvělé hudby se můžete těšit na taneční vystoupení 
a školu tance, kterou povede tanečník Lukáš Hojdan, jehož 
znáte např. z pořadu STAR DANCE Když hvězdy tančí, jako 
partnera herečky Jitky Čvančarové. Lukáš Hojdan nás také bude 
celým večerem provázet z pozice moderátora. 

Bubenickou šou plnou samby, brazilských a kubánských ryt-

Silvestrovská latino party v Sanatoriích Klimkovice
mů, která zaručeně rozvlní každého, předvede BUM BUM Band 
Jakuba Kupčíka. 

O půlnoci si společně připijeme a se zatajeným dechem bude-
me sledovat přehlídku ohňostrojů nad celou Ostravou a okolím. 

Po půlnoci se o zábavu dále bude starat DJ Boldi, který s námi 
setrvá až do ranních hodin.

Samozřejmostí je výborná gastronomie, která bude zahrnuta 
již v ceně vstupenky, skvělá atmosféra a zábava až do ranních 
hodin. Zajištěna bude autobusová doprava z lázní, přes Klimko-
vice, Vřesinu až do Poruby na smyčku.

Bližší informace o programu, cenách vstupenky a rezervaci 
míst získáte od poloviny října na recepci Sanatorií Klimkovice 
a na webu: www.sanatoria-klimkovice.cz.
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Pozvánky za kulturou do lázní

Lázeňské kino: Pořád jsem to já
Alice Howlandová, šťastně 

vdaná matka tří dospělých 
dětí, je uznávanou profesor-
kou lingvistiky, která začíná 
zapomínat slova. Když je jí 
diagnostikována raná for-
ma Alzheimerovy choroby, 
zjišťuje Alice společně se 
svou rodinou, že jejich vzá-
jemné vztahy projdou tou 

nejnáročnější myslitelnou zkouškou. Její úsilí zůstat stále tím, 
kým kdysi byla, je děsivé, dojemné i inspirující.

Drama, USA, 2014, 100 min. Režie: Richard Glatzer, Wash 
Westmoreland. Hrají: Julianne Moore, Kate Bosworth, Shane 
McRae, Hunter Parrish, Alec Baldwin, Seth Gilliam, Kristen Ste-
wart, Stephen Kunken a další… 
Úterý 6. října v 19.00 hod., společenský sál, Sanatoria Klim-
kovice, vstup 50 Kč.

Divadlo NAHODILE: Hecoviny
Divadelní soubor z Ostra-

vy nabízí divákům pestrou 
paletu neotřelého humoru 
ve všech variantách (scén-
ky, skeče, písničky, hudební 
scénky, úlety všeho druhu, 
pohybové a taneční varia-
ce atd.) a to vše ve svém 
autorském pořadu HECOVI-
NY. V něm doslova vyhecují 
diváky nejen k úsměvu, ale 
také k aktivní spoluúčasti. 
Z původně klubového pořa-
du se stalo postupem do by 
představení pro velké sály. 
Každý rok vzniká nový díl 
tohoto pořadu, premiéra je 

vždy v DK Akord, následně je z těch nejlepších vstupů vytvo-
řen základ pro výjezdní představení s názvem HECOVINY 
aneb Legrace není nikdy dost. Nenechte si ujít tuto show právě 
v Sanatoriích Klimkovice!
Čtvrtek 8. října v 19.00 hod., společenský sál, Sanatoria 
Klim kovice, vstup 75 Kč.

Venezuela – přírodní ráj světa
Okouzlující, podmanivá 

i tajemná, tak by se dala cha-
rakterizovat příroda exotické 
Venezuely. Mohutné řeky, 
tropické džungle, rozsáhlé 
savany, majestátní stolové 

hory s nejvyššími vodopády světa, jaspisové řeky, pohoří dosa-
hující pětitisícových výšek, pláže Karibiku, to vše představuje 
pro nás vzdálená země, po které provede Jaromír Novák.
Čtvrtek 15. října v 19.00 hod., společenský sál, Sanatoria 
Klimkovice, vstup 50 Kč.

Lázeňské kino: Sedmero krkavců

Pohádkový příběh vychází z klasické pohádky Boženy Něm-
cové Sedmero krkavců. Mladá dívka na sebe bere těžký úkol. 
Musí se pokusit zachránit své bratry a zbavit je prokletí, které na 
ně uvrhla jejich matka. Je to příběh o odvaze, vytrvalosti, ale také 
síle slova, pravdy a opravdové lásky. Hlavní hrdinkou je mladá 
dívka Bohdanka, která se narodí do utrápené rodiny pekaře, 
jehož žena před lety v návalu vzteku proklela sedm svých synů 
a z těch se stali krkavci. Rodiče před Bohdankou toto rodinné 
neštěstí tají. Když se Bohdanka na prahu dospělosti dozví o pro-
kletí své rodiny, rozhodne se, že musí bratry zachránit. Od místní 
čarodějky se jí dostane rady, že musí svým bratrům ušít košile. 
Ale ne lecjaké – sama bez pomoci musí natrhat kopřivy, zpraco-
vat vlákna, utkat látku a ušít každý steh. Bohdanka se vydává na 
dlouhou cestu za záchranou svých bratrů. 

Pohádka / Fantasy, Česko / Slovensko, 2015, 97 min. Režie: 
Alice Nellis. Hrají: Martha Issová, Sabina Remundová, Lukáš 
Příkazký, Václav Neužil ml., Zuzana Bydžovská, Jana Oľhová 
a další…
Úterý 20. října v 19.00 hod., společenský sál, Sanatoria Klim-
kovice, vstup 50 Kč.

Travesti show Divoké kočky se 
svým podzimním programem!

Travesti skupina Divoké kočky je českou špičkou a působí už 
deset let, nicméně každý z jejích členů se v této branži pohybu-
je mnohem déle. Vystoupení dělají jedinečné krásné kostýmy, 
vysoké podpatky, krásné nohy a krásný obličej. To vše a mno-
hem více má tato show! Travesti skupina Divoké kočky se stále 
vyvíjí, zhruba co půl roku obměňuje program svého vystoupení, 
můžete se tedy vždy těšit na něco nového. 
Čtvrtek 22. října v 19.00 hod., společenský sál, Sanatoria 
Klimkovice, vstup 89 Kč.
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DEN  PROGRAM NÁZEV AKCE MÍSTO KONÁNÍ ČAS VSTUP

čtvrtek 1. 10. KINO Co jsme komu udělali kino Panorama 17.00 65,-

pátek 2. 10. TANEC Lázeňská tančírna ve vinařském stylu SK, kolonáda 19.00–22.00 50,-

sobota 3. 10. ZÁBAVA Klimkovické farmářské trhy náměstí 8.30–12.00 volný

  ZÁBAVA Burčákfest před zámkem 13.00 volný

  TANEC Lázeňská diskotéka SK, restaurace Zahrada 19.00–22.30 30,-

neděle 4. 10. SPORT Střelecké závody střelnice V. A. Staška 9.00

  KONCERT Světoběžník Jerry Erben SK, kolonáda 14.00–15.00 volný

  KINO Malý dráček kino Panorama 16.00 65,-

pondělí 5. 10. HUDBA Klubový večer s BOSOBOS SK, restaurace Zahrada 19.00–21.00 volný

úterý 6. 10. KINO Lázeňské kino – Pořád jsem to já SK, společenský sál 19.00–20.40 50,-

středa 7. 10. TANEC Taneční večer s kapelou Viktorie SK, restaurace Zahrada 19.30–21.30 30,-

čtvrtek 8. 10. DIVADLO Divadlo NAHODILE – Hecoviny  SK, společenský sál 19.00–20.30 75,-

pátek 9. 10. PRO DĚTI Broučkiáda park P. Bezruče 17.00 30,-

  SPORT Ping-pongový miniturnaj Hýlovák 2015 restaurace U Hasičů 17.00

  TANEC Lázeňská diskotéka  SK, restaurace Zahrada 19.00–22.30 30,-
   s Dj Paulem Doctorem 

úterý 13. 10. KINO Lázeňské kino – Vybíjená SK, společenský sál 19.00–20.40 50,-

středa 14. 10 DIVADLO Mafi e a city kino Panorama 19.00 220,-

čtvrtek 15. 10. CESTOPIS VENEZUELA – Přírodní ráj světa SK, společenský sál 19.00–20.00 50,-

pátek 16. 10. TANEC Lázeňská diskotéka  SK, restaurace Zahrada 19.00–22.30 30,-
   s ŠOUMENKOU IVETKOU 

sobota 17. 10. HUDBA Klimkovický podzim SK, společenský sál 17.00 50,-

neděle 18. 10. KONCERT Odpolední klavírní recitál  SK, kolonáda 15.00–16.00 zdarma
   Lucie Kajzarové 

pondělí 19. 10. KINO Život je život kino Panorama 18.00 70,-

úterý 20. 10. KINO Lázeňské kino – Sedmero krkavců SK, společenský sál 19.00–20.00 50,-

středa 21. 10. KINO Ovečka Shaun ve fi lmu kino Panorama 17.00 65,-

čtvrtek 22. 10. ZÁBAVA Travesti show:  SK, společenský sál 19.00–20.00 89,-
   Divoké kočky – podzimní turné 

pátek 23. 10. TANEC Lázeňská oldies diskotéka s Dj Mirkem SK, restaurace Zahrada 19.00–22.30 30,-

sobota 24. 10. MUZIKÁL Semafor kino Panorama 18.00 120,-

neděle 25. 10. KONCERT Koncert dechové kapely Děrničanka SK, kolonáda 15.00–16.00 zdarma

pondělí 26. 10. KINO Vybíjená kino Panorama 18.00 65,-

úterý 27. 10. KINO FILM PRO PAMĚTNÍKY SK, společenský sál 19.00–20.00 30,-

čtvrtek 29. 10. ZÁBAVA Zábavná hra o ceny – BINGO SK, restaurace Zahrada 19.00–20.00 los/10,-

pátek 30. 10. DIVADLO Údržbář kino Panorama 19.00 50,-

  TANEC Lázeňská diskotéka SK, restaurace Zahrada 19.00–22.30 30,-

sobota 31. 10. ZÁBAVA Halloween v lázních SK, kolonáda  zdarma

neděle 1. 11. KINO Retrobiograf II. kino Panorama 16.00 50,-

Kulturní kalendář pro město a lázně Klimkovice
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digitálnídigitální kino PANORAMA  kino PANORAMA klimkoviceklimkovice

Čtvrtek 1. října v 17.00 hod.

V rámci Mezinárodního dne seniorů uvádíme:

CO JSME KOMU UDĚLALI
Čtyři svatby a dva na umření. Claude a Marie jsou svým založením milovníci staré 
dobré Francie, silně věřící katolíci a ve svém okolí patří mezi vážené občany... Kou-
zelná francouzská komedie, kde nechybí inteligentní humor, vtip a spousta příjemných 
a nápaditých scén. Francie, 100 minut, vstupné: 65 Kč. Senioři mají vstup zdarma! 

Neděle 4. října v 16.00 hod.

MALÝ DRÁČEK
Dráček Kokosáček a jeho kamarád Oskar se narodili na Dračím ostrově, ale jsou jiní 
než ostatní. Kokosáček je létající drak, který nelítá a Oskar je drak masožravec, který se 
stal vegetariánem. Animovaný, rodinný. Německo, 85 minut, vstupné: 65 Kč.

Pondělí 19. října v 18.00 hod.

ŽIVOT JE ŽIVOT
I jeden život stačí, aby bylo zaděláno na pořádnou zábavu. A což teprve, když máte 
životy dva! Bláznivá, oddechová česká komedie. Hrají: Ondřej Vetchý, Simona Stašová, 
Miroslav Táborský, Tereza Voříšková, Sára Sandeva, Kristýna Peláková, Marek Taclík aj. 
ČR, 100 minut, vstupné: 70 Kč.

Středa 21. října v 17.00 hod.

OVEČKA SHAUN VE FILMU
Filmová ovečka Shaun je příběh o tom, jak si neumíme vážit důležitých věcí, které 
v životě máme a někdy i zapomínáme na lidi a přátele, kteří nás milují. Animovaný, 
rodinný fi lm zaujme a pobaví děti i dospělé. VB, Francie, 90 minut, vstupné: 65 Kč.

Pondělí 26. října v 18.00 hod.

VYBÍJENÁ
Film je groteskou o přátelství, osudových láskách, kráse a ošklivosti, alkoholu a hledání 
lidského štěstí. Příběh spolužáků, kteří spolu prožívají různé životní etapy. Hrají: Ondřej 
Sokol, Michal Suchánek, Richard Genzer, Simona Krainová, Lukáš Vaculík, Simona 
Babčáková, Monika Absolonová aj. ČR, 95 minut, vstupné: 65 Kč.

www.mesto-klimkovice.cz kino.klimkovice@seznam.cz

Tel.: 556 420 036, Dělnická 362, 742 83 Klimkovice
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Výňatky z Kroniky města Klimkovic

Z letopisů kroniky města
Zajímají vás události z minulých let? Pak si určitě přečtě-
te níže uvedené údaje a informace o životě a dění v našem 
městě, které zaznamenal kronikář města Klimkovic za obdo-
bí roku 1953:

... K 1. lednu 1953 žilo v Klimkovicích 3 118 obyvatel s trvalým 
bydlištěm. Nejstarším občanem města byl hornický důchodce 
pan František Ďurďa z Václavovic čp. 9, měl 94 let.

… Válkou poškozené obytné domy se dosud všechny opravit 
nepodařilo. Mnozí lidé bydlí stále ještě v nouzových podmín-
kách, některá obydlí jsou dokonce i zdravotně závadná a mnoho 
rodin nemá svůj vlastní byt nebo domek.

… V lednu 1953 řešil místní národní výbor (MNV) neplnění 
povinností některých místních zemědělců v odvozu dříví z lesa. 
Výbor se dokonce usnesl na návrhu, aby neplniči byli vedením 
okresního národního výboru potrestáni. Za nesplnění tzv. „osev-
ního plánu“ bylo navrženo, aby jeden ze zdejších zemědělců – 
neplničů, pan Slavomír Plešek (čp. 377) byl veřejně prohlášen 
za tzv. „vesnického boháče“. Návrh však okresní národní výbor 
nepřijal.

… Jednotné zemědělské družstvo (JZD) mělo v roce 1953 cel-
kem 36 výkonných členů a hospodařilo na 289 hektarech země-
dělské půdy. Pro potřebu JZD byly adaptovány hospodářské 
budovy družstevníků Fr. Bajgara a Rud. Vřeského v Lagnově 
a poté v nich byl ustájen hovězí dobytek.

… Od 1. 1. 1953 byl v Klimkovicích zřízen matriční obvod za-
hrnující obce Klimkovice, Olbramice a Zbyslavice.

… V roce 1953 měly Klimkovice zřízeny veřejnou „Tabuli cti“ 
a „Tabuli hany“. Na první z nich byla uváděna jména nejlepších 
brigádníků, kteří pomáhali pracovat na Státním statku v Jisteb-
níku a v Bravanticích. MNV v Klimkovicích brigádníkům takto 
veřejně poděkoval a v místním rozhlase vyhrávali pro ně jejich 
oblíbené písně.

… V roce 1953 nadále pokračoval prodej potravin a mýdla na 
tzv. „potravinové lístky“, tím byla regulována dostupnost a spo-
třeba hlavních potravin pro výživu obyvatelstva.

… Dne 23. února 1953 byl za velkého zájmu 
a účasti obyvatel města pohřben na místním 
hřbitově v Klimkovicích učitel zdejší národní 
školy pan František Vavrečka, který zemřel 
ve věku 59 let. V Klimkovicích byl starostou 
města od roku 1923 až do německé okupa-
ce. Byl posledním starostou předmnichovské 
samosprávy města.

… Dne 21. března 1953 byl na počest zvolení A. Zápotockého 
prezidentem ČSR uspořádán v sále Dělnického domu v Klimko-
vicích slavnostní večer s bohatým kulturním programem, v němž 
účinkovala místní dechová hudba kapelníka Karla Vyležíka.

… Dne 1. 5. 1953 proběhly v Klimkovicích prvomájové oslavy. 
V průvodech, které na klimkovické náměstí Rudé armády smě-
řovaly z jednotlivých částí města a z okolních obcí (Polanky, Jis-

tebníku, Olbramic, Zbyslavic, Josefovic a Václavovic) byly na tři 
tisícovky účastníků vč. školní mládeže.

… Ve dnech 1.–4. června 1953 byla v Klimkovicích v rámci celo-
státně vyhlášené měnové reformy prováděna výměna platidel. 
Peníze uložené v úsporách u státní spořitelny byly znehodnoce-
ny v poměru 5:1 a peníze na hotovosti v poměru 50:1. Peníze na 
vázaných vkladech zanikly úplně. Mezi občanstvem bylo z této 
neočekávané události velké zděšení a mnoho obyvatel Klimko-
vic se k výměně peněz nedostavilo.

… Od 30. 6. 1953 byly lesy v majetku města (4 553 ha) převede-
ny do operativní správy celostátních lesů.

… V devítileté škole v Klimkovicích, v národní škole v Josefovi-
cích a ve dvou školách mateřských (Klimkovice a Josefovice) 
bylo v roce 1953 celkem 600 dětí, z nich se jen 159 dětí stravo-
valo ve školních jídelnách. V těchto školách bylo zaměstnáno 
23 učitelů(ek), 2 vychovatelé, 5 školníků a 2 pomocnice.

… Dne 8. června 1953 koncertovaly v městském parku v Klimko-
vicích hudební soubory žáků a studentů z plzeňských škol (čtyři-
cetičlenný dechový orchestr, šedesátičlenný univerzitní orchestr, 
krojovaný taneční soubor, vše za řízení hlavního dirigenta Jindři-
cha Sýkory).

… Dne 20. 6. 1953 byl zdejší zemědělec a autodopravce Sl. Ple-
šek obviněn ze sabotáže a Lidovým soudem v Bílovci odsouzen. 
Veškerý jeho majetek byl úředně zajištěn a celá jeho rodina byla 
z Klimkovic soudně vystěhována.

… V srpnu 1953 se v Klimkovicích vyskytlo pět případů onemoc-
nění dětskou obrnou.

… Dne 25. 9. 1953 byla na lagnovských polích rozorána prv-
ní mez, a to v rámci započetí realizace akce HTÚP. Trak-
tor, který začal meze rozorávat, řídil tehdejší předseda JZD 

Ludvík  Neuvirt. Při této události došlo i k výtržnostem, neboť 
majitelé některých pozemků chtěli za každých okolností rozorá-
vání mezí na polích v Klimkovicích zabránit (tvoří se totiž něco, 
co tu po tisíciletí nebylo).

… V roce 1953 se v Klimkovicích narodilo 57 dětí (40 chlap-
ců a 17 dívek), uzavřeno bylo 24 občanských sňatků a zemřelo 
21 obyvatel města.

Ze záznamů v Kronice města Klimkovice, 
díl II. str. 250–261, připravil Ing. Jiří Pillich

JZD Klimkovice
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Sbor dobrovolných hasičů Klimkovice

Letní tábor SDH Klimkovice
Od 26. července do 8. srpna se uskutečnil letní tábor mla-
dých hasičů. V letošním roce jsme změnili místo tábořiště 
a to především z důvodu nevyhovujícího rybníka v jižních 
Čechách. 

Přesunuli jsme se o kus blíž, do vesničky Dědov nedaleko 
města Teplice nad Metují. Náš tábor se nacházel na úpatí Brou-
movských skal, kde příroda je opravdu krásná. 

Několikrát jsme se do skal měli možnost vydat. Navštívili jsme 
zde pískový útvar Kočičí hrad, který se stal také místem zahá-
jení celotáborové hry Wiggles. V nedaleké Sluji českých bratrů 
jsme zase překonávali svůj strach pří Trolí stezce. Krásná byla 
také procházka skalním bludištěm, na jejímž konci nás čekala 
vyhlídka ze stolové hory Ostaš. Z této vyhlídky pak byl úchvatný 
pohled na zapadající slunce. Tento překrásný zážitek si spousta 
dětí (jak samy řekly) bude ještě dlouho pamatovat.

Kromě broumovských skal jsme měli možnost si prohlédnout 
velice známé Adršpašské skály, kterými jsme prošli až do skal 
Teplických. Samozřejmě jsme jen nechodili po skalách. Navští-
vili jsme Muzeum stavebnice Merkur a poté pevnost Dobrošov. 

I pro koupání bylo místa dost – buď v potoce hned na tábořišti, 
v nedalekém čisťoučkém rybníku, kde jsme také spustili člun, či 
jsme mohli skákat ze splavu v řece Metuji. Každý si našel to své. 

Dále jsme také trénovali a trénovali. Zbytek času pak patřil 
hrám. Navštívili nás také dobrovolní hasiči z Teplic nad Metují, 
se kterými jsme strávili příjemné dopoledne.

Zážitků máme tedy více než dost a těšíme se všichni na příští 
rok.

Hledá se hasič / hasička
Lvíčátka Klimkovice hledají do svých řad dva nové kamará-

dy – budoucího hasiče / hasičku ve věku od 3 do 4 let. Děti 
se v kroužku naučí spolupráci, základy zdravovědy a základní 
hasičské dovednosti. Po celý rok se budou účastnit ukázek po 
celé ČR, při kterých budou mít možnost podívat se do zákulisí 
nejrůznějších akcí (natáčení, divadlo, Dny NATO apod.).

Více na: www.lvicatkaklimkovice.blogspot.cz. 
Zájemci se mohou hlásit na e-mail: radka.langrova@email.cz 

nebo na telefonním čísle: 725 384 244. 

Noční soutěž mladých hasičů 
Lázeňský pohár

Stalo se již tradicí zakončit letní 
prázdniny noční soutěží mladých 
hasičů. Poslední prázdninovou so-
botu se tedy sjelo celkem 24 druž-
stev, která závodila v kategoriích 
mladší, starší a mini. 

Na začátku akce nejprve předvedly požární útok děti z kate-
gorie mini z Petřvaldíku a po nich předvedla naše Lvíčátka krát-
kou ukázku zásahu. Poté se již rozběhla soutěž naplno. Každé 
družstvo chtělo zvítězit. Nakonec se v kategorii Mladší na prvním 
místě umístilo družstvo z Petřvaldíku, na druhém místě Hájov B 
a třetí místo obsadil Fulnek. V kategorii starší zvítězilo družstvo 
z Mořkova, za nimi skončilo družstvo z Brušperku A a Třebovic. 
Celou akci zakončil velkolepý ohňostroj.

ANKETA 
Dobrovolní hasiči roku 

Vážení spoluobčané, již třetím rokem se nám povedlo 
dostat se do fi nále ankety Dobrovolní hasiči roku. V před-
chozích dvou letech jsme se umístili na 5. a těsně na 4. mís-
tě. Letos bysme chtěli konečně dosáhnout vyšších pozic, 
které jsou oceňovány fi nančně. 

Prosíme proto o pomoc vás. Stačí zaslat SMS ve tvaru 
HASICI SSM2 na tel.: 900 77 06 cena SMS je 6 Kč. 

Hlasovat můžete také přes internet, a to na stránce: www.
adhr.cz/hlasováni-sbory. 

Každý, kdo zašle SMS, bude zařazen do losování o zájezd 
do Chorvatska. Za všechny hlasy děkujeme.
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Sport

 V sobotu 22. srpna se na hřišti házené v Klimkovicích usku-
tečnil tradiční turnaj mužů O Stříbrný míč 2014 – memoriál 
Emila Gelnara. Posloužil jako velmi dobrá příprava na nový 
soutěžní ročník. Zúčastnila se ho družstva TJ METEOR 
Orlová, KH OREL Paskov, HC Hlučín a domácí SOKOL Klim-
kovice. 

 Turnaj za oddíl házené zahájil pan Ing. Ladislav Besta. Hrálo 
se systémem každý s každým 2x 20 minut. Utkání měla dobrou 
úroveň. Turnaji navíc přálo hezké počasí, a to je pro akce na 
venkovních hřištích to nejdůležitější. 

Výsledky jednotlivých utkání:
HC Hlučín – Sokol Klimkovice  16:17
KH OREL Paskov – METEOR Orlová  20:10
KH OREL Paskov – HC Hlučín  20:23
SOKOL Klimkovice – METEOR Orlová  22:10
HC Hlučín – METEOR Orlová  14:12
SOKOL Klimkovice – KH OREL Paskov  20:17

Konečné pořadí:
1. TJ SOKOL Klimkovice  6 bodů 
2. HC Hlučín  4 body
3. KH OREL Paskov  4 body
4. TJ METEOR Orlová  0 bodů

 Nejlepším střelcem turnaje se stal hráč KH OREL Paskov 
Michal Bezecný se 17 brankami, nejlepším hráčem byl vyhod-
nocen výborný Tomáš Kolmajer z HC Hlučín a za velmi dobré 
a vyrovnané výkony v brance byl nejlepším brankářem oceněn 
Roman Masarovič z Meteoru Orlová. Utkání v turnaji velmi dob-
ře řídili rozhodčí Marcel Kosa, Dušan Jahoda, Antonín Martiník 
a Petr Hlaváč. 

Stříbrný míč 2015 – memoriál Emila Gelnara byl 
pro domácí opět úspěšný, obhájili prvenství z loňska

Na snímku je vítězné družstvo Sokola Klimkovice.
Horní řada zleva: Petr Honěk, Marek Biener, Lukáš Novák, Mar-
tin Hrbáč, Miroslav Staš, Petr Pešl, Mário Dobosz, Tomáš Oliv-
ka, brankář Roman Štěpánek.
Dolní řada – sedící zleva: Jan Polášek, Jakub Hrbáč, brankář 
Jan Němec, Michal Janečka, Jakub Martiník.

 Stříbrný míč, tato historická cena našeho oddílu, zůstala tedy 
již druhým rokem „doma“. Ceny za oddíl házené předali Šárka 
Polášková a Jaromír Štebel.

 Na závěr chceme poděkovat také paní Ivě Bártové a cukrárně 
a pizzerii KAROLINA Klimkovice, jmenovitě panu Petru Neuwirt-
hovi za zajištění občerstvení během celého turnaje. 

 Těšíme se na další ročník v srpnu 2016.
Za oddíl házené: 

Ing. Jiří Hudeček, předseda

Oddíl házené Tělocvičné jednoty Sokol Klimkovice pořá-
dá nábor nových hráčů a hráček bez ohledu na věk a tří-
du základní školy, kteří by si chtěli vyzkoušet tento krásný 
kolektivní sport. 

Naši trenéři se při trénincích zaměřují na všestrannou spor-
tovní přípravu, a to je velmi důležité. Děti by měly být obratné, 
fyzicky zdatné a mohou se později případně rozhodnout pro 
sport, který je více baví. V rámci tréninkových hodin se děti učí 
nejen házenou, ale také fl orbal, kopanou, atletiku, košíkovou, 
odbíjenou, cyklistiku, trenéři chodí s dětmi také na bazén. Tento 
systém uplatňují trenéři již čtvrtým rokem a na hráčích je vidět, 
že je přínosem. V letošním roce byla zahájena spolupráce s Klu-
bem thajského boxu COMO-3 GYM, kde děti získávají základy 
sebeobrany a zejména rychlost a rychlou reakci. To se pozitivně 
odráží i při házené. 

V oddílu házené přivítáme mezi sebou rádi každého 
kluka a holku Kdy naše žákovská družstva trénují: 

V letním období v pondělí, ve středu a čtvrtek na hřiš-
ti házené u sokolovny od 16.30 do 18.00 hod. V zimním 
období v pondělí v základní škole 17.00–18.30 hod., ve 
středu v sokolovně 15.30–17.00 hod. (nyní je sokolovna až 
do konce roku v rekonstrukci, tak zřejmě až od ledna příští-
ho roku), čtvrtek v základní škole 16.00–17.30 hod.

Chlapci a děvčata, přijďte mezi nás a naučíte se nejen háze-
nou, ale získáte všestrannou sportovní průpravu. Navíc budete 
v dobrém kolektivu, kde se určitě budete cítit dobře.

Rodiče mohou kontaktovat pro případné další informa-
ce a pro přihlášení svého dítěte trenéry: Zdeněk Zbořil – tel.: 
737 890 032, Michal Janečka – tel.: 736 413 727, Mário Dobosz 
– tel.: 733 277 008.

Za oddíl házené: 
trenér Zdeněk Zbořil a Ing. Jiří Hudeček
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Oddíl házené Tělocvičné jednoty Sokol Klimkovice má 
v soutěžích přihlášeno jedno družstvo miniházené a jedno 
družstvo mladších žáků. Družstva mladších žáků mohou 
hrát smíšená, tedy chlapci i děvčata. 

Jenže pro letošní soutěžní ročník 2015–2016 přišlo poněkud 
nesmyslné omezení – v jednom mistrovském utkání smí nastou-
pit v chlapeckém družstvu maximálně tři děvčata a naopak v dív-
čím družstvu max. tři chlapci. 

Vyplatila se velmi dobrá letní příprava. Žáci trénovali pod vede-
ním trénérů Zdeňka Zbořila, Michala Janečky a Mário Dobosze 
prakticky celé prázdniny a v posledním týdnu pak dokonce dvou-
fázově každý den. Samozřejmě si děti užily i svých prázdnin, ale 
pokud byly doma, tak docházely na tréninky. To se projevilo na 
růstu výkonnosti hráčů.

Družstva minižáků a mladších žáků (celkem 20 hráčů) absol-
vovala rovněž týdenní soustředění na Visalajích v termínu 27. 6. 
až 4. 7. 2015. O tradiční soustředění je mezi žáky velký zájem 
a přispívá nejen ke zlepšení fyzické zdatnosti a herních doved-
ností, ale také k utužení vzájemných vztahů. 

Letní příprava se projevila na přípravném turnaji mladších 
žáků 29. 8. 2015, který uspořádal oddíl házené Sokol Ostrava. 
Naši žáci v něm zvítězili a postupně porazili Sokol Ostrava 20:8, 
Bohumín 1.SC 17:11 a SK Opava 21:10. 

Důležité je, že ve svých výkonech pokračují i v mistrovských 
utkáních Moravskoslezské ligy. V prvním mistrovském utkání 
zvítězili „venku“ nad Sokolem Krmelín 29:8 a v tomto utkání se 
střelecky prosadili Adam Miroš 12 branek, Jan Hrabec 6, Eliška 
Zbořilová 5, Jakub Hrabec 2, Klára Hrabovská 1, Kristýna Hra-
bovská 1, Ondřej Hron 1. Výborný výkon v brance podal Matěj 
Brychlec, který je skutečnou oporou družstva a roste z něho 
velmi dobrý brankář. Ve druhém mistrovském utkání zvítězili 
„doma“ nad Sokolem Ostrava 38:11. Střelci branek: Adam Miroš 
14, Jakub Hrabec 7, Eliška Zbořilová 5, Alex Lipský 3, Kristýna 
Hrabovská 1, Ondřej Hron 1, Jindřich Malík 1, Lucie Brázdilová 1. 
V brance opět velmi dobře chytal Matěj Brychlec. 

Klimkovickým žákům házené začala podzimní 
sezona úspěšně

Pokud budou hráči i nadále poctivě přistupovat k tréninkům 
a hrát kolektivně, jako doposud, pak budou ve své skupině patřit 
určitě k nejlepším.

Družstvo miniházené zahájilo soutěžní ročník v sobotu 19. 9. 
2015 mistrovským turnajem 1. kola „doma“ s těmito výsledky: 
podlehlo družstvu SKH Polanka „A“ 13:18 a HCB Karviná „A“ 
10:18 a zvítězilo nad Sokolem Karviná 19:12. Také v tomto 
družstvu jsou již nadějní hráči, kteří jsou příslibem do budoucna. 
Chci zmínit např. Ondřeje Hrona, který vstřelil 27 branek, úspěš-
ná byla také Anna Michálková s 10 brankami. 

Poděkování za trpělivou a obětavou práci s hráči patří tre-
nérům Zdeňku Zbořilovi, Michalu Janečkovi, Mário Doboszovi, 
Jaroslavu Maršálkovi a Josefu Miklašovi. 

 Ing. Jiří Hudeček, předseda oddílu házené

Družstvo mladších žáků je zachyceno na fotografi i.
Za hráči vzadu stojí trenéři: zleva Mário Dobosz, Zdeněk Zbořil 
a Josef Miklaš.
Hráči horní řada zleva: Eliška Zbořilová, Sára Bartková, Alex Lip-
ský, Jakub Hrabec, Tomáš Babica, Adam Miroš, Matěj Brychlec.
Hráči dolní řada zleva: Klára Hrabovská, Jan Hrabec a Patrik 
Vyležík.

Srdečně vás všechny zveme na 

7. Hubertovu jízdu v Klimkovicích v sobotu 17. října 2015
Začátek a sraz všech jezdců a koní bude v 9 hodin u naší stáje (Komenského 216).

V 10.00 hod. odjezd ze stáje na Myslivnu (Písečná 228).
V 11.00 hod. odjezd z Myslivny na zámek, kde proběhne slavnostní zahájení jízdy.

Sabráž šampaňského a přípitek s představitelem města.

Po celou dobu jízdy nás budou doprovázet 
dva kočáry, dvoj a čtyřspřeží, které povezou 

představitele města a hosty za doprovodu Hulánů.

Cena startovného je 300 Kč. 

Po domluvě s p. Ševčíkem (603 828 655) lze u nás ustájit koníka.

S sebou si dovezte hlavně dobrou náladu. Na všechny se už moc těšíme.
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TJ Sokol Klimkovice, oddíl badmintonu pořádá TJ Sokol Klimkovice, oddíl badmintonu pořádáp

 
kat. U11 GP E/půl 

   

Středa 28. října 2015  

Tělocvičny ZŠ Klimkovice, Vřesinská ulice  

E-mailem na adresu sliva@poda.cz, nejpozději do 26. 10. 2015, 23:59 hod.   

28. října 2015 v 8:15- 8:45 hod.  

9:00 hod.  

Členové oddílu TJ Sokol Klimkovice  

Jiří Halfar st.  

Vlastní, dle stanoveného pořadí ČBaS  

Hráči s platnou hráčskou licencí a platnou lékařskou prohlídkou, s právem startu v kategorii U11 GPE/půl  (2005 a mladší). Odměněni 
budou tři nejlepší hráči jednotlivých ročníků. 

 

Dvouhry dívek a chlapců  

Přihlášky předem: 70,- Kč, Přihlášky po termínu: 100,-Kč  

Hraje se vyřazovacím způsobem na dvě porážky nebo skupinovým s následným pavoukem play-off podle počtu účastníků.  

Drobné občerstvení v prostorách ZŠ  

Jiří Halfar st.: 737 391 954, jiri.halfar@trz.cz, Radim Slíva: 777 723 366, sliva@poda.cz  

 
                 

 

Pořádá: 1. kolo l. celostátní ligy smíšených družstev dospělých – skupina východ 

Místo konání: SH Pustějov, GPS N 49°41.594 E 17°59.911 

Zahájení: sobota 10. 10. 2015 v 10.00 hod. 

Vrchní rozhodčí: Jiří Vašátko 

Účastníci: 

 

 

 

Pořadí utkání:  10.00 hod.      BADMINTON FSpS MU „B“ - TJ MONTAS Hradec Králové „A“ 

 10.00 hod.      TJ Orlová-Lutyně - TJ Sokol Klimkovice „A“ 

 13.00 hod.      TJ MONTAS Hradec Králové „A“ – TJ Orlová-Lutyně 

 13.00 hod.      TJ Sokol Klimkovice „A“ - BADMINTON FSpS MU „B“ 

Míče: 
Vlastní, dle stanoveného pořadí STK ČBaS, Oba soupeři dodávají míče 
rovným dílem. 

Ostatní 
ustanovení: 

Podle platného rozpisu soutěží ČBaS, pravidel badmintonu a SŘ. 

Kontakt: Jiří Halfar, 737 391 954 

Ubytování: Penzion vedle haly cena 200,- Kč osoba/noc tel. 732 552 897 

 

 

oddíl badmintonu 

ČČK a Charita Broumov pořádají

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU 
v kině Panorama

pátek 9. října a sobota 10. října 2015
od 8.00 do 18.00 hod.

Vše prosíme čisté, funkční, 
nepoškozené a zabalené.

Lůžkoviny, záclony, ručníky, utěrky, oděvy 
dámské, pánské, dětské, hračky, obuv, 

knihy, nádobí apod.

Děkujeme za pomoc!

Oznamujeme, že od 15. září 2015 
je restaurace U Hasičů 

první kompletně nekuřáckou restaurací 
v Klimkovicích.
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Inzerce

Mám zájem o větve 
z jehličnatých stromů

zejména jedle, 
stříbrný smrk, 

příp. borovice apod.
a též o břízové proutí

Říjen až listopad t. r.

Prosím nabídněte. 

Anna Martiníková
Mobil: 604 622 334  

nabízí 
čištění koberců 

a sedacích souprav, 
půjčování stroje 

Kärcher, 
mytí oken

VYKUPUJEME 

PADANÁ JABLKA

Cena: 1,50 Kč/kg

Kontakt: 

Daniela Paskerová

Josefovice 49

tel.: 602 121 683

Termín: 

soboty a neděle 

14–18 hodin

nebo dohodou

VYUŽIJTE TUTO REKLAMNÍ 
PLOCHU PRO SVOU REKLAMU!

E-mail: kis@mesto-klimkovice.cz
Tel.: 556 420 005

Ceník a podmínky inzerce 
najdete na:

www.mesto-klimkovice/Zpravodaj

Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83 Klimkovice, www.mesto-klimkovice.cz, evidován Ministerstvem kultury ČR pod 
ev. číslem MK ČR E 10190 • Inzerci, příspěvky přijímáme na kis@mesto-klimkovice.cz, tel.: 556 420 005 – Alice Chlebovská • Redakce si 
vy hrazuje právo na zkrácení a úpravu článků, v plném rozsahu jsou články uvedeny na webových stránkách města • Náklad 1 900 ks 
• Uzávěrka vždy do 20. předcházejícího měsíce, poté pouze po dohodě • Sazba: Kateřina Hoferková • Tisk: CZECH PRINT CENTER a. s.

Paní Marie Tisovská oslavila krásné životní jubileum 95 let. 
Hodně zdraví, štěstí, pohody do dalších let přejí rodiny, šest 
vnoučat a sedm pravnoučat.

Gratulujeme
Už je to rok, co nás opustil po těžké nemoci pan Václav 

Tisovský. Véno, ve vzpomínkách jsi stále s námi…
Rodina

Nezapomeneme

RADOVAN POLAKOVIČ
Tel.: 605 37 97 99

kominictvi1@seznam.cz
Pravidelná roční kontrola 

spalinových cest se zprávou
o provedení, frézování, 

vložkování, čištění komínů 
a kouřovodů, opravy komínů 

a veškeré další 
kominické práce.

KOMINICTVÍ

NÍZKÉ CENY

KOCOUREK Josef

Tel.: 606 363 300
       731 490 561
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DŮM KULTURY
BÍLOVEC2015

pondělí 19. 10., 19.00 hodin

Vstupné 150,- Kč předprodej v Muzeu v Bílovci

Renomovaná stavební společnost s provozovnou 
v Jistebníku

přijme do pracovního poměru:

ZEDNÍKY A DĚLNÍKY 
DO STAVEBNÍCH PROFESÍ

Požadujeme:
aktivní přístup k práci, 

znalosti základních stavebních postupů, 
časová fl exibilita (práce po celé ČR)

Nabízíme:

výdělky až 27 000 Kč / měsíčně
nástup ihned

dlouhodobě stabilní pracovní zázemí

Volejte na tel. čísla: 596 139 284, 596 139 270 
 nebo 602 774 776

STŘECHY
 Pokládka rovných a šikmých střešních krytin
 Výroba a montáž klempířských prvků a parapetů
 Montáž střešních oken
 Nástřik půdních prostor proti škůdcům
 Zateplení střech, hydroizolace, stavba pergol
 Odvoz a likvidace odpadů, zednické práce
  Zateplení stěn budov, montáž plastových oken a dveří
  Výroba a montáž okenních sítí a žaluzií
  Kompletní dodávky materiálu

Nemáte dostatečnou hotovost? Umožníme vám platbu 
formou splátek. Zdarma zhotovení cenové nabídky.

Tel.: 775 210 970 E-mail: chrastinar@seznam.cz
www.pokryvacstvi-chrastina.wz.cz
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Pozvánky

Město Klimkovice Vás zve  

na komedii Erica Assouse v podání  

Divadla pod zámkem Kyjovice 

 
Divadla pod zámkem Kyjovice

Kino Panorama v Klimkovicích 

Pátek 30. října 2015 v 19 hodin 
 

 

Séverine Chapuis opustil manžel Jean Pierre před dvaceti lety. Opuštěná a na mizině si 
Séverine založila vlastní vydavatelství, které teď prosperuje. Jednoho dne se tento kdysi 
světácký ex-manžel objeví před jejími dveřmi, avšak už to není ten arogantní a cynický 
obchodník, ale zruinovaný muž bez střechy nad hlavou. Jean Pierre přišel, aby se omluvil, a 
jako nezaměstnaný se vlastně zeptal i na práci. Séverine se rozhodne dát mu šanci a 
nabídne mu místo údržbáře! Jean Pierre tak musí překonat svou hrdost, obléct si pracovní 
uniformu, vzít kartáč a kbelík a přijmout ponížení. Séverine s ním totiž zachází jako s onucí. 
Ale Jean Pierre není typ, který by se tak rychle poddal...  

 

 

Vstupné 50 Kč 
 

STŘELNICE KLIMKOVICE pořádá

STŘELECKÉ ZÁVODY PRO DĚTI 
4. října 2015 od 9.30 hod. 

Srdečně zveme všechny děti z Klimkovic 
a blízkého okolí na střelecké závody 

ze vzduchové pušky. 

Střílet se bude 
na vzdálenost 10 metrů vleže 

na střelnici v Klimkovicích. 
Děti budou rozděleny do kategorií podle věku. 

Celkem budou tři kategorie: 
do 10 let, do 12 let a do 15 let věku.

Pro vítěze každé kategorie jsou připraveny 
medaile a poháry, ale také pro poražené budou 

připraveny sladké odměny. 

Na všechny děti se moc těší střelci z Klimkovic.

TJ SOKOL Klimkovice
Oddíl sokolské všestrannosti

ROZPIS CVIČENÍ 
školní rok 2015/2016

Pondělí 18.30–19.30 Bodystyling
  Danka Doboszová tělocvična ZŠ

 19.30–20.30 Zdravotní cvičení
  Markéta Hurníková tělocvična ZŠ

Středa 18.45–19.45 Kruhový trénink
  Šárka Čáňová tělocvična ZŠ

 17.30–18.30 Cvičení starších žen
  Blanka Teichmannová
 MŠ 28. října
 

Ceny: 1 vstup   30 Kč

 10 vstupů 250 Kč

 30 vstupů 600 Kč
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